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W listopadzie świętowaliśmy 
jubileusz 55-lecia nadania 

Kępicom praw miejskich. 
Wiele się działo.
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AKTYWIZUJĄ 
MIESZKAŃCÓW

Przez kilka miesięcy uczyli się 
nowych umiejętności i zawo-

dów. Projekt zaktywizował 
mieszkańców pod względem 

społecznym i zawodowym. 
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MILIONY NA SIEĆ

Pozyskaliśmy ponad 3 
miliony złotych na realizację 

ważnej inwestycji. Tym razem 
zyskają mieszkańcy Chorowa 

i Osowa. 

str. 3

JUBILEUSZ MIASTA

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy, 
aby był to czas wytchnienia od wszelkich zmartwień i obaw.

Doceniajmy obecność bliskich nam osób. Życzymy, aby świąteczna atmosfera 
napełniła Państwa domy gwarem, uśmiechem i życzliwością.

Niech w Nowym 2023 Roku szczęście i zdrowie nigdy Państwa nie opuszczą,
a wiara codziennie dodaje sił i energii do realizacji planów i zamierzeń.

Dziękujemy wszystkim, z którymi podejmowaliśmy wiele inicjatyw 
na rzecz lokalnej społeczności w mijającym roku, mając nadzieję, 

że współpraca ta była owocna i satysfakcjonująca.
Serdecznych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku!

Magdalena Majewska                                    
Burmistrz Kępic

Marek Busłowicz                                    
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kępicach
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OD BURMISTRZA

Dokładnie rok temu pisałam 
dla Państwa podsumowanie 2021 
roku i składałam życzenia na 2022 
rok. Sprawdźmy dzisiaj, co zrealizo-
waliśmy, co się udało, a na co jesz-
cze musimy popracować.

Mieszkańcom Korzybia na 
koniec 2021 roku życzyłam lep-
szych dróg, sieci wodociągowej, 
ciekawych zajęć w nowo wyre-
montowanym dworcu PKP… Sieć 
wodociągowa jest, nowe drogi są, 
świetne zajęcia w budynku dworca 
również! Niestety, dalej nie mamy 
lepszych połączeń kolejowych, ale 
to zależy od Marszałka Wojewódz-
twa. Obiecuję, że dalej będziemy 
próbowali, walczyli wspólnie o lep-
sze połączenia i wierzę, że w końcu 
uda nam się przekonać radnych 
województwa, jak ważna to dla 
nas sprawa!!!

Mieszkańcy Barwina już wkrót-
ce będą mieli wyremontowaną 
świetlicę, wierzę, że odnowione 
miejsce jeszcze bardziej zintegruje 
mieszkańców. W sołectwie sporo 
jest jeszcze do zrobienia, jednak 
główna droga przebiegająca przez 
Barwino to droga wojewódzka, 
a nasz głos nie zawsze jest dosta-
tecznie słyszalny w Gdańsku. 

W Żelicach zaprojektowaliśmy 
w tym roku nową świetlicę – mały 
krok do dużego celu! Ale życzenie 
spełnione!

Mieszkańcom Bronowa w 
ubiegłym roku życzyłam rozwoju 
turystycznego pod kątem kolei 
drezynowej. Życzenie to przeno-
simy na kolejny rok, bo niestety, 
nie wszystko od nas zależy, a roz-
mowy ze spółkami kolejowymi 
należą do wyjątkowo trudnych.  Z 
tego miejsca serdecznie gratuluję 
determinacji i dążenia do realizacji 
wyznaczonych przez siebie zadań 
w ramach funduszu sołeckiego.

Mieszkańcy Barcina mają wyre-
montowany parking przy kościele, 
pięknie zagospodarowane miej-
sce przy � lii Biblioteki, nowy plac 
zabaw. Mocno wierzę, ze wkrótce 
poprawi się jakość chodników przy 
drogach wojewódzkich przebiega-
jących przez miejscowość.

W Obłężu wykonaliśmy kolejny 
krok w celu budowy chodnika. I 
chociaż w tym roku mieliśmy w 
budżecie Gminy przeznaczoną 
część pieniędzy na realizację tej 
ważnej inwestycji, to dalej pocze-
kać musimy na pozwolenie na 
budowę. Wierzę, że po spełnieniu 
formalności, w przyszłym roku bę-
dziemy mogli przystąpić do budo-
wy, czego mieszkańcom z całego 
serca życzę!

Życzenia dla mieszkańców 
Biesowic spełniły się, i to nawet 
bardziej, niż się spodziewałam. Re-
mont remizy strażackiej na � niszu, 

obok powstanie parking. Do tego 
remont Panteonu! Gratuluję ser-
decznie świetnej integracji, wspa-
niałych pomysłów i życzę dużo 
zapału na przyszły rok!

Ciecholub przygotował w mija-
jącym roku piękne dożynki gmin-
ne! Kolejne życzenie się spełniło, 
i w przyszłym roku Powiat Słupski 
przy � nansowym udziale Gmi-
ny Kępice wyremontuje odcinek 
drogi z Ciecholubia do Darnowa. 
Mieszkańcy dolnego Ciecholubia 
w końcu mają lampy, czekamy 
jeszcze na podłączenie do prądu, 
by w pełni móc cieszyć się z tej in-
westycji.

Sołectwo Darnowo będzie mia-
ło lepszą drogę do Kępic, mocno 
wierzę, że wkrótce również do 
Miastka.  Wspólnie z Nadleśnic-
twem Dretyń i Powiatem Słupskim 
znacznie poprawiliśmy drogę do 
Węgorzyna.

W Pustowie, w mijającym roku,  
z powodu skomplikowanych pro-
cedur nie udało się  odbudować 
spalonego budynku świetlicy. Ale 
jest za to nowa droga gminna łą-
cząca dwie drogi powiatowe. W 
przyszłym roku wyremontowana 
zostanie również droga powiatowa 
Pustowo-Płocko.

Mieszkańcom Przytocka gra-
tuluję nowych obiektów sporto-
wo-rekreacyjnych, współpracy ze 
Szkołą Niepubliczną, świetnych 
pomysłów i stałego rozwoju. Obie-
cać mogę, że wspólnie z Powiatem 
Słupskim mocno pracujemy nad 
poprawą stanu dróg powiatowych 
prowadzących do miejscowości.

Mieszkańcy Mzdowa, Podgór, 
Mzdówka mają lepsze drogi – ko-
lejne odcinki zostały wyremon-
towane przez Powiat Słupski, za 

Marzenia do spełnienia!

Nagroda dla mieszkańca Podgór

Krzysztof Ławrenowicz z 
ważnym wyróżnieniem. 
Doceniono pracę i rozwój 
gospodarstwa. 

„Bursztynowy Kłos” to spe-
cjalne wyróżnienie, przyzna-
wane co roku przez Starostę 
Słupskiego. Podczas Powia-
towego Święta Plonów w 
Swołowie, komisja konkur-
sowa wyłoniła 8 laureatów. 
Wśród nich, doceniono pra-
cę Krzysztofa Ławrenowicza, 
który prowadzi od wielu lat 
gospodarstwo nasienne w 
Podgórach. 

- Dziękuje za tak ważne dla 
mnie wyróżnienie, to ogrom-
ny zaszczyt znaleźć się w tak 
wybitnym gronie – mówi 
Krzysztof Ławrenowicz. - Ten 
zaszczyt i tytuł chciałbym za-
dedykować rodzinie, pracow-
nikom, partnerom, dziękując 
za ogrom serca włożonego 
w pracę. Bez Was - nie byłoby 
tego, co wspólnie osiągamy – 
dodaje laureat.

Podczas Powiatowego 
Święta Plonów, wyróżnione-
mu gratulacje złożył Maciej 
Chaberski, Wiceburmistrz 
Kępic. – Bardzo nas cieszy, 
że mamy w gminie świetnie 
prosperujące gospodarstwa, 
a przede wszystkim skutecz-

Bursztynowe wyróżnienie

Krzysztof Ławrenowicz z Podgór  został wyróżniony. 

Z drugiej strony

nych i przedsiębiorczych go-
spodarzy – powiedział wice-
burmistrz. 

Fot. Centrum Kultury 
Powiatu Słupskiego



co serdecznie dziękuję staroście 
Pawłowi Lisowskiemu. W Mzdowcu 
dalej czekamy na rozstrzygnięcie 
konkursu, a jeżeli wynik okaże się 
dla nas korzystny, będziemy mieli 
kolejną nową drogę.  W Podgórach 
wyremontowaliśmy most, i w koń-
cu możemy być spokojni o tę prze-
prawę.

W roku 2022 rozpoczęliśmy speł-
nianie marzenia mieszkańców Oso-
wa o budowie kanalizacji sanitarnej. 
Kanalizacja powstanie już wkrótce 
również w Chorowie, w Osowie do-
datkowo wyremontowana zostanie 
Stacja Uzdatniania Wody!

W Warcinie marzeniem jest 
miejsce na spotkania, integrację, 
kącik dla dzieci i dorosłych, a dzię-
ki wsparciu z rządowych pieniędzy 
dla miejscowości popegeerowskich 
rozpoczęliśmy spełnianie tego ży-
czenia. Ulice w sołectwie Warcino 
mają swoje nazwy, a ulica Darzbór 
zyskała nową nawierzchnię. 

Mieszkańcom Osiek serdecznie 
gratuluję konsekwentnego spełnia-
nia marzeń, które przyczyniają się 
do rozwoju sołectwa.

Mieszkańcom Kępic życzyłam 
w ubiegłym roku:  dokończenia 
przebudowy ulicy Leśnej, Kocha-
nowskiego, ale również 11 Listopa-
da, nowego targowiska, remontu 
dworca kolejowego, Centrum Opie-
kuńczo-Mieszkalnego i nowych 
punktów handlowo-usługowych.  
Wiele z tych inwestycji wkrótce się 
zakończy, a już niedługo rozpocz-
niemy budowę ulicy 11 Listopada, 
liczę również, że wkrótce stary, 
zdewastowany dworzec PKP tra�  
w ręce Gminy by za kilka lat mógł 
służyć wszystkim mieszkańcom 
korzystającym z nowoczesnego 
Centrum Przesiadkowego. Z Kępki 
do Żelic już wkrótce będzie można 
dojechać odnowionym mostem, w 
2022 roku wyremontowaliśmy tak-
że odcinek drogi w Kępce i Kruszce, 
a każdy kilometr bardzo nas cieszy!

Nam wszystkim życzę, byśmy 
umieli cieszyć się z tego, co mamy. 
Byśmy doceniali nawet najmniejsze 
gesty, wyrazy sympatii i życzliwo-
ści!!!.

    Magdalena Majewska
Burmistrz Kępic

Samorządowcy z ważnym porozumieniem

22 października w Dretyniu podpisano istotne porozumienie. 
Rozpoczęło ono realizację inwestycji. 

Wspólna 
inwestycja

- Cieszę się, że możemy 
podjąć kolejną inicjatywę z 
samorządowcami z powiatu 
słupskiego. W Gminie Kępi-
ce niedawno udostępnili-
śmy drogę leśną dla ruchu 
publicznego w kierunku 
Łętowa i dalej do Sławna. 
Teraz wspólnie zrealizujemy 
remont ważnego odcinka 
drogi – mówił Łukasz Macie-
junas, dyrektor Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwo-
wych w Szczecinku.

Chodzi o modernizację 
drogi od Darnowa do Węgo-
rzyna, która aktualnie jest w 
nienajlepszym stanie. Łącz-
nie to ponad 0,8 km, z czego 
ponad 500 m stanowi droga 
powiatowa, a ponad 300 m 
droga gminna. 

- Stąd wymagana była 
współpraca obu samorzą-
dów – Gminy Kępice i Powia-
tu Słupskiego. Nadleśnictwo 
Dretyń przez tereny którego 
biegnie droga, przekaże na 
jej remont z Funduszu Leśne-
go aż 630 tysięcy złotych. To 
bardzo istotne wsparcie. Z 
odnowionej drogi skorzysta-
ją zarówno Lasy Państwowe, 
jak i mieszkańcy naszego re-
gionu – ocenia Szymon Nale-

żyty, Nadleśniczy Nadleśnic-
twa Dretyń.

Szacowany koszt moder-
nizacji wynosi blisko 700 ty-
sięcy. Oznacza to, że Gmina 
Kępice i Powiat Słupski doło-
ży do inwestycji po około 35 
tysięcy złotych. 

– To świetna wiadomość. 
Przy tak niewielkim wkła-
dzie własnym samorządu, 
zyskamy spory odcinek zmo-
dernizowanej drogi z której 
korzysta wielu mieszkańców 
tej części gminy – mówi Mag-
dalena Majewska, Burmistrz 
Kępic.

Obecny na spotkaniu Mi-

nister Piotr Müller nie kryje 
zadowolenia, że oba samorzą-
dy tak dobrze wykorzystują 
możliwości, jakie oferuje rzą-
dowe wsparcie z różnych pro-
gramów. – Dzięki aktywności 
tutejszych samorządowców, 
którzy działają dla swoich Ma-
łych Ojczyzn bardzo spraw-
nie, realizowanych jest wiele 
inwestycji w różnorodnych 
obszarach. Jako poseł, zawsze 
chętnie wspieram istotne dla 
lokalnych mieszkańców ini-
cjatywy – podkreślił Minister 
Müller.        

                                    

Na remont drogi z Funduszu Leśnego przyznano aż 630 tysięcy 
złotych.
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Zyskają mieszkańcy Chorowa i Osowa

Przed nami, kolejna wie-
lomilionowa inwestycja. 
Rozbudujemy sieć kanaliza-
cyjno – wodociągową. 

- Cieszymy się ze zdobycia 
kolejnych środków na rozbu-
dowę tak potrzebnej sieci. 
Tym razem zyskają miesz-
kańcy Chorowa i Osowa. To 
prawdziwy skok cywilizacyj-
ny w tej części naszej gminy 
– cieszy się Magdalena Ma-
jewska, Burmistrz Kępic.

W połowie listopada pre-
zes Przedsiębiorstwa Gospo-
darki Komunalnej sp. z.o.o. 
w Kępicach Adam Gonciarz, 
podpisał umowę na do� -
nansowanie z Marszałkiem 
Województwa Pomorskiego. 
Inwestycja zakłada budowę 
blisko 2 kilometrów sieci wo-
dociągowej i kanalizacyjnej 
do Chorowa. 

– Co ważne, w ramach za-
dania zmodernizujemy także 
stację uzdatniania wody, któ-
ra zlokalizowana jest w Oso-
wie – mówi prezes Gonciarz. 

Zaplanowano szeroki zakres 
robót, to m.in. budowa zbior-
nika retencyjnego, remont 
stacji poprzez wymianę 

Miliony na sieć 

pokrycia dachowego i ter-
momodernizację. Zostanie 
zainstalowana technologia 
uzdatniania wody, wymie-

Prezes Adam Gonciarz podczas podpisywania umowy z Mar-
szałkiem Województwa Pomorskiego.

Pieniądze na ważny cel

Grant na lepszą dostępność
Gmina Kępice pozyskała 
100 tysięcy złotych. Popra-
wi się dostępność usług 
publicznych. 

Środki zostaną przeznaczo-
ne na poprawę dostępności 
usług publicznych świadczo-
nych przez Gminę Kępice dla 
osób o ograniczonej mobil-
ności i osób z niepełnospraw-
nościami. – W tym projekcie 
głównie skupiamy się na po-
mocy dla osób z problemami 
słuchu, wzroku, z ogranicze-
niami w poruszaniu się i z 
problemami poznawczymi. 
Chodzi o lepsze dostosowanie 
architektoniczne i informacyj-
no – komunikacyjne Urzędu 
Miejskiego - wyjaśnia Marze-
na Piszko – Bojaryn, koordyna-
tor ds. dostępności. 

W ramach zaplanowanych 
prac, zostaną wymienione we-
wnętrzne drzwi na parterze 
budynku wraz z poszerzeniem 
otworów drzwiowych do 90 
cm. Będą one w kolorystyce 
kontrastowej względem ścian 
z odpowiednio przystosowa-
nymi klamkami. Na koryta-
rzach zostaną zainstalowane 
tabliczki i piktogramy na te-
mat rozkładu pomieszczeń w 
budynku. To rozwiązanie uła-
twi poruszanie się po urzędzie 
osobom niedowidzącym i ma-
jącym problemy poznawcze.

– Zamontujemy także ta-
bliczki ewakuacyjne w alfa-
becie Braille`a, oznaczymy 

schody specjalną taśmą kon-
trastującą, a także zrealizuje-
my � lm w języku migowym w 
zakresie działalności urzędu i 
sposobu załatwiania poszcze-
gólnych spraw – dodaje Ma-
rzena Piszko – Bojaryn. 

W ramach działań popra-
wiających dostępność in-
formacyjną, zostanie także 
zmodernizowana strona inter-
netowa Gminy Kępice. Teraz 
ma stać się prostsza i bardziej 
intuicyjna, a przede wszystkim 
ma być w pełni przygotowana 
na potrzeby osób z niepełno-
sprawnościami. Będzie moż-
na z niej w pełni korzystać na 
wszystkich urządzeniach mo-
bilnych, a wszystkie komuni-
katy i informacje będą czytel-
nie zaprezentowane i łatwe do 
odszukania. 

– Chcemy, aby nasz serwis 
internetowy, był nie tylko 
wypełniony treściami mery-
torycznymi, ale także aby pre-
cyzyjnie i szybko prowadził 
czytelnika po menu. Przede 
wszystkim, dzięki zastosowa-
niu najnowszych technologii, 
strona będzie bardziej przyja-
zna osobom z niepełnospraw-
nościami – podkreśla koordy-
nator dostępności.

Grant w wysokości 100 ty-
sięcy złotych s� nansuje w 
całości zaplanowane zadania. 
Środki pozyskano w ramach 
projektu „Dostępny samorząd 
- granty”, realizowanego w ra-

mach Programu Operacyjne-
go Wiedza Edukacja Rozwój 
2014-2020, Oś Priorytetowa II 
Efektywne polityki publiczne 
dla rynku pracy, gospodarki i 

niona zostanie pompa głębi-
nowa, wykonana pompow-
nia II stopnia oraz montaż 
agregatu prądotwórczego.

Koszt inwestycji to blisko 
3,8 miliona złotych. – Otrzy-
mane do� nansowanie na 
realizację zadania to ponad 
3 miliony złotych. W najbliż-
szym czasie rozpoczniemy 
procedury przetargowe, a 
samą inwestycję będziemy 
prowadzić w 2023 roku – in-
formuje Adam Gonciarz.

Zadanie jest do� nanso-
wane z Unii Europejskiej w 
ramach Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014–2020 typ operacji 
„Gospodarka wodno-ście-
kowa” w ramach poddzia-
łania „Wsparcie inwestycji 
związanych z tworzeniem, 
ulepszaniem lub rozbudową 
wszystkich rodzajów małej 
infrastruktury, w tym inwe-
stycji w energię odnawialną i 
w oszczędzanie energii”.



edukacji, Działanie 2.18. Ope-
ratorem programu jest Pań-
stwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych.



Dzięki projektowi poprawi się dostępność usług publicznych w 
Gminie Kępice.

W skrócie

Kolejne grupy uczniów z na-
szych szkół zwiedziły ważne 
miejsca w Polsce. Wszyst-
ko w ramach rządowego 
wsparcia.  

- Nasi uczniowie korzysta-
ją z możliwości odwiedzenia 
ważnych historycznie miejsc. 
Wszystko dzięki programowi 
„Poznaj Polskę” – informuje 
Andrzej Wieliczko, kierownik 
Biura Obsługi Szkół w Urzę-
dzie Miejskim w Kępicach. 

Tym razem z programu 
skorzystała młodzież ze 
Szkoły Podstawowej z Kępic 
i Barcina. 

– W tej odsłonie programu 
w dwóch wycieczkach wzię-
ło udział łącznie 78 uczniów. 
Część młodzieży zwiedziła 
Wrocław, a inni Poznań, Gnie-
zno i Biskupin – mówi Jacek 
Plutowski, dyrektor kępickiej 
placówki. Z kolei 30 uczniów 
z Barcina wzięło udział w 
dwudniowej wycieczce do 
Warszawy.

Ogólny koszt zrealizowa-
nych wyjazdów to ponad 50 
tysięcy złotych, z czego dota-
cja z programu wyniosła nie-
mal 35 tysięcy złotych.

- Zobaczyliśmy najważniej-

sze zabytki i poczuliśmy at-
mosferę miasta. Poznaliśmy 
królewskie historie i legendy, 
usłyszeliśmy o heroicznej 
walce powstańców warszaw-
skich i zobaczyliśmy ślady 
kultury żydowskiej – opowia-
dają barcińscy opiekunowie 
grupy. 

Jak podkreślają pedago-
dzy, takie wycieczki to nie 
tylko nauka historii, ale też 
nauka umiejętności odnale-
zienia się w nowym miejscu. 

Z kolei kępicka grupa pod-
czas trzydniowego wyjazdu 
odwiedziła m.in. Panoramę 
Racławicką, Stare Miasto, 
Ostrów Tumski, ZOO czy Za-
mek Książ w Wałbrzychu. 
Kolejna grupa podczas dwu-
dniowej wycieczki odwiedzi-
ła Poznań, Gniezno i Bisku-
pin.

Program „Poznaj Polskę” 
jest realizowany przez Mi-
nisterstwo Edukacji i Nauki 
we współpracy z Instytutem 
Dziedzictwa Myśli Narodo-
wej, Fundacją Nauk Humani-
stycznych oraz Narodowym 
Instytutem Kultury i Dzie-
dzictwa Wsi.



Wciąż poznają Polskę

Dzięki projektowi nasza młodzież zwiedza ważne i piękne 
miejsca w Polsce.

Wspólnie z mieszkańcami 
dbamy o bezdomne zwie-
rzęta.  

To już kolejna akcja reali-
zowana przez kępicki samo-
rząd. – W ciągu tego roku 
wysterylizowaliśmy ponad 
70 kotów w ramach naszej 
współpracy z Gminą Kępice. 
To ważny zabieg, dzięki któ-
remu możemy zapanować 
nad niekontrolowaną pro-
kreacją – mówi Radosław 
Waszkiewicz, szef Centrum 
Adopcyjnego dla Zwierząt w 
Obłężu. 

Podczas listopadowej akcji 
zabieg przeprowadzono u 
blisko 30 zwierząt. 

– Opiekunowie przysposo-

bionych, bezdomnych kotów 
składają w naszym urzędzie 
podanie o sterylizację. W ra-
mach s� nansowania zabie-
gu, taka osoba deklaruje dal-
szą opiekę nad zwierzęciem 
– wyjaśnia Rafał Rakoczy z 
Urzędu Miejskiego w Kępi-
cach. 

Jak oceniają obecni opie-
kunowie kotów, to spora po-
moc. – Koszt samego zabie-
gu to ok. 200-300 złotych. To 
jednak spory wydatek. Cieszę 
się, że gmina wspiera osoby, 
które postanowiły przygar-
nąć bezdomnego kociaka 
– mówi jedna z opiekunek 
zwierzęcia.



Akcja sterylizacja
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Mieszkania coraz bliżej

To już kolejny etap budowy 
nowych mieszkań w Kępi-
cach. Teraz czas na reakcję 
mieszkańców!  

W październiku otrzymali-
śmy pozwolenie na budowę 
dwóch wielorodzinnych bu-
dynków przy ulicy Sikorskie-
go w Kępicach. W tej sprawie 
z Burmistrz Magdaleną Ma-
jewską, spotkał się Karol Kar-
dasiński – prezes Społecznej 
Inicjatywy Mieszkaniowej KZN 
– Pomorze Sp. z o.o. 

– Cała koncepcja nabrała 
już realnego kształtu. Mamy 
dokumentacje techniczne, 
pozwolenie na budowę, a tym 
samym realizacja inwestycji 
wkrótce się będzie mogła roz-
począć – cieszy się Burmistrz 
Majewska.

W ramach przynależności 
naszej gminy do spółki KZN 
– Pomorze, w Kępicach po-
wstanie 48 mieszkań w pod-
piwniczonych budynkach, z 

windami oraz wykorzystujące 
energię odnawialną z fotowol-
taiki i pomp ciepła.

- Nasza inicjatywa zrzesza 
19 gmin. Środki na realizację 
inwestycji będą pochodzić z 
Funduszu Dopłat, z Funduszu 
Rozwoju Mieszkalnictwa oraz 
z preferencyjnego kredytu 
Społecznego Budownictwa 
Czynszowego z Banku Gospo-
darstwa Krajowego, dlatego 
cena mieszkania dla klienta 
będzie atrakcyjna – mówi pre-
zes Karol Kardasiński. 

Co ważne, przyszli lokatorzy 
po uiszczeniu kosztów par-
tycypacyjnych, zostaną wła-
ścicielami nowych mieszkań 
korzystając z bardzo preferen-
cyjnych warunków � nanso-
wych.

Prace budowlane przy ulicy 
Sikorskiego powinny rozpo-
cząć się w połowie przyszłego 
roku.



Inwestycja z pozwoleniem

Podczas spotkania z Karolem Kardasińskim, samorządowcy 
omówili zakres inwestycji.

Kępiccy samorządowcy przekazali urządzenie policjantom. 
Będzie ono wykorzystywane w Gminie Kępice.

Ważne wsparcie

Samorząd Gminy Kępice 
wspiera lokalną policję. 
To będzie ułatwienie w 
codziennej pracy prewen-
cyjnej. 

- Bardzo dziękujemy za ko-
lejne wsparcie, które otrzy-
mujemy od włodarzy Gminy 
Kępice. Przekazany sprzęt 
jest bardzo potrzebny i z 
pewnością przyczyni się do 
zwiększenia bezpieczeństwa 
na terenie gminy – mówi Jo-
lanta Burakiewicz, I Zastępca 
Komendanta Miejskiego Po-
licji w Słupsku.

Podczas październikowej 
sesji Rady Miejskiej w Kępi-
cach, samorządowcy prze-
kazali policjantom analizator 
testów narkotyków. Urządze-
nie pozwala na łatwą i szyb-
ką wery� kację testu narkoty-
kowego. 

– To bardzo pomocne 
urządzenie w codziennej 
pracy. Wykorzystywane jest 
zarówno podczas prowa-
dzenia kontroli drogowych, 
ale także podczas innych in-
terwencji – wyjaśnia Janusz 
Dwulit, zastępca naczelnika 
Wydziału Ruchu Drogowego 

w Słupsku.
Wraz z urządzeniem prze-

kazano także zestaw testów. 
Narkotest będzie użytkowa-
ny na terenie Gminy Kępice. 
– Dziękujemy za to wsparcie. 
Urządzenie będzie na sta-
nie kępickiego komisariatu. 
Z pewnością usprawni ono 
nasze codzienne działania 
– dodaje Robert Bubeła, Ko-
mendant Komisariatu w Kę-
picach.

Nowe urządzenie w gminie

- Wspólnie z radnymi pod-
jęliśmy decyzję o wsparciu 
w ten sposób naszych poli-
cjantów. To kolejny dowód 
na aktywną współpracę. 
Wszystkim nam zależy na 
podejmowaniu inicjatyw na 
rzecz zwiększenia bezpie-
czeństwa na terenie naszej 
gminy – podsumowała Mag-
dalena Majewska, Burmistrz 
Kępic.                                         

Trwa ważna inwestycja

 Sieć w budowie
W Gminie Kępice realizo-
wana jest duża inwestycja. 
Jej wartość to ponad 10 
milionów złotych.

- Realizujemy kolejne etapy 
zaplanowanych prac. Ich re-
alizacja przebiega sprawnie 
-informuje Krzysztof Senger, 
prezes Spółdzielni Socjalnej 
„Razem”. 

Przypomnijmy, że samo-
rządowcy w lutym podpi-
sali ze spółdzielnią umowę 
na realizację inwestycji pn. 
„Poprawa warunków życia 
mieszkańców regionu po-
przez rozbudowę systemu 
wodnokanalizacyjnego w 
Gminie Kępice”. 

– Środki na realizację tej 
kompleksowej inwestycji 
pochodzą z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład. To dla na-
szych mieszkańców bardzo 
ważna i oczekiwana inwesty-
cja – podkreśla Magdalena 
Majewska, Burmistrz Kępic. 
Jej wartość opiewa na kwotę 
10 milionów 720 tysięcy zło-
tych, z czego do� nansowa-
nie wynosi 95 procent.

– Do tej pory zrealizowali-
śmy już sporą część prac. W 
Łużkach wykonaliśmy kana-

lizację sanitarną i wodocią-
gową, natomiast w Korzybiu 
sieć wodociągową – mówi 
prezes Senger.

Co istotne, po wykonanych 
robotach ziemnych teraz 
przyszedł czas na poprawę 
warunków drogowych. W 
przypadku Korzybia – ulice 
Młyńska i Zielona zostały 
utwardzone płytami betono-
wymi. 

Obecnie trwają także prace 
pomiędzy Osowem a War-
cinem. Tu wykonywana jest 
kanalizacja sanitarna, która 
podłączy do sieci mieszkań-
ców Osowa. Ostatnim eta-
pem tej kompleksowej inwe-
stycji, będzie podłączenie do 
sieci kanalizacyjnej Ośrodka 
Wypoczynkowego „Sobótka” 
w Obłężu.

– Będziemy starali się wy-
konać te prace jak najszyb-
ciej. Zależy nam, aby do 
przyszłego sezonu letniego, 
nie było już śladu po wyko-
nanych robotach – dodaje 
Krzysztof Senger.

Ostateczny termin reali-
zacji wszystkich zaplanowa-
nych prac upływa wiosną 
przyszłego roku.



Jubileusz Przyjaciół

Delegacja z Kępic wzięła 
udział w ważnym wydarze-
niu. Przyjaciele świętowali 
swoją samorządność. 

Nasza partnerska Gmina 
Bystra – Sidzina, obchodziła 
jubileusz 30- lecia istnienia. 
Na zaproszenie tamtejszych 
samorządowców, udział w 
uroczystościach wzięła także 
delegacja z Gminy Kępice. 

- To dla nas wyjątkowe świę-
to, w którym podkreślamy 
swoją tożsamość i osiągnię-
te sukcesy, przypominając 
wszystkich, którzy angażowali 
się w nasz rozwój. Cieszymy 
się, że nasi przyjaciele z part-
nerskiej Gminy Kępice to-
warzyszą nam w jubileuszu. 
Nasza wieloletnia współpraca 
jest nieoceniona – mówił Sta-
nisław Tempka, Wójt Gminy 
Bystra – Sidzina.

Partnerstwo pomiędzy na-
szymi gminami zostało nawią-
zane 15 lat temu. – We wrze-
śniu 2007 roku, podpisaliśmy 
deklarację partnerstwa. Przez 
te wszystkie lata, współpra-
cowaliśmy na wielu płasz-
czyznach. To między innymi 
kultura, wymiana młodzieży, 

integracja seniorów, czy sze-
roka wymiana doświadczeń 
samorządowych – przypomi-
na Zdzisław Maciaszek, kępicki 
radny i jednocześnie inicjator 
tej współpracy.

W trakcie tych piętnastu lat, 
dzieci z naszych gmin mogły 
wielokrotnie brać udział w ko-
loniach i zwiedzać najciekaw-
sze zakątki obu malowniczych 
rejonów. Seniorzy uczestni-
czyli w spotkaniach integracyj-
nych, nawiązując współpracę z 
zespołami ludowymi. Strażacy 
z obu gmin utrzymują stały 
kontakt i często wymieniają 
się doświadczeniami w swojej 
działalności.

- Choć dzieli nas sporo kilo-

Wieloletnia współpraca

metrów, to przede wszystkim 
łączy wiele wspólnych idei, a 
przede wszystkim życzliwych 
i silnych relacji. Cieszymy się 
z każdego aspektu naszej 
współpracy, która przez te 
piętnaście lat intensywnie się 
rozwijała. Gratulując sprawne-
go rozwoju Gminy Bystra – Si-
dzina na przestrzeni ostatnich 
trzech dekad, życzymy kolej-
nych, wspaniałych sukcesów 
– mówiła podczas swojego 
wystąpienia Magdalena Ma-
jewska, Burmistrz Kępic. 

- Wszystkim mieszkańcom 
Gminy Kępice, przekazujemy 
góralskie, serdeczne pozdro-
wienie - podkreślił Wójt Stani-
sław Tempka.



W ramach inwestycji niektóre ulice zostały utwardzone płyta-
mi betonowymi.

Delegacja kępickich samorządowców wzięła udział w uroczy-
stościach zorganizowanych w partnerskiej gminie.
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Kawiarenka obywatelska

Samorządowcy spotkali się 
z mieszkańcami w ramach 
kawiarenki obywatelskiej.  

W kępickiej galerii ArtCafe, 
mieszkańcy mieli okazję po-
rozmawiać z samorządow-
cami o wizji rozwoju miasta i 
gminy. Burmistrz Magdalena 
Majewska przybliżyła m.in. 
koncepcję rewitalizacji cen-
trum miasta oraz przebudo-
wy dworca PKP na Centrum 
Przesiadkowe. Uczestnicy ka-
wiarenki dowiedzieli się, któ-
re drogi będą w najbliższym 
czasie modernizowane, jakie 
pomieszczenia powstaną w 
budynku dawnego dworca, 
komu będą służyły. Nie za-
brakło też tematu powsta-
jącego targowiska, a w ślad 
za nim remontu dróg dojaz-
dowych i budowy nowych 
miejsc parkingowych.

- Choć ze stron interneto-
wych gminy można wiele się 
dowiedzieć i śledzić wyda-
rzenia na bieżąco, to jednak 
spotkanie w cztery oczy i 
rozmowa przy wykorzysta-
niu dokumentacji projekto-

wej pomaga lepiej zrozumieć 
koncepcję rozwoju naszego 
miasta. To ważne, że samo-
rządowcy wychodzą z takimi 
inicjatywami – mówi Adam 
Nesterowicz, mieszkaniec 
Kępic.

Burmistrz Majewska zrefe-
rowała również toczące się w 
chwili obecnej inwestycje w 
gminie oraz wymieniła ogło-
szone przetargi na realizację 
kolejnych zadań. To m.in. 
przebudowa Punktu Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów, 
czy modernizacja pawilonu 
wypoczynkowego na terenie 
Ośrodka „Sobótka” w Obłężu. 

- Kawiarenki obywatel-
skie odbywają się z dużym 
powodzeniem w dojrzałych 
demokracjach. Pomagają 
mieszkańcom budować z sa-
morządowcami bliską relację, 
która z pewnością pozwala 
dynamiczniej i transparent-
nie działać na rzecz naszych 
Małych Ojczyzn. To ważne, 
że także w Kępicach funkcjo-
nuje taka inicjatywa – uważa 
Sławomir Ziemianowicz.

                                     

O samorządzie 
przy kawie

Mieszkańcy podczas kawiarenki obywatelskiej zorganizowa-
nej w galerii ArtCafe. 

Będzie wygodniej i bezpieczniej

Efekty prowadzonych prac 
są już coraz bardziej wi-
doczne. Zmienia się kolejny 
element centrum Kępic.  

Już niebawem poprawi się 
estetyka miasta i funkcjonal-
ność związana z prowadze-
niem handlu. Przypomnijmy, 
że do tej pory sprzedaż targo-
wa odbywa się przy budynku 
dworca PKP. 

Dzięki otrzymanym środ-
kom z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych, samo-
rządowcy przystąpili do bu-
dowy targowiska miejskie-
go w Kępicach. Otrzymane 
do� nansowanie pozwoli na 
s� nansowanie inwestycji w 
całości.

– Teraz targowisko będzie 

nie tylko estetyczne i funkcjo-
nalne, ale także jego położe-
nie przy głównej ulicy wraz 
z zapleczem parkingowym 
usprawni działalność handla-
rzy, a przede wszystkim ułatwi 
do niego dostęp mieszkań-
com, także tym z niepełno-
sprawnościami – mówi Mag-
dalena Majewska, Burmistrz 
Kępic.

W ramach inwestycji wy-
konywany jest plac pod tar-
gowisko z kostki betonowej 
stylizowanej wraz z instalacją 
kanalizacyjną, deszczową i 
elektryczną. Na targowisku 
pojawi się duża wiata handlo-
wa oraz cztery punkty han-
dlowe. Takie rozwiązanie zde-
cydowanie usprawni handel, 

Targowisko nabiera kształtu

Obecnie handel prowadzony jest na placu przy dworcu PKP. 
Fot. Daria Butkiewicz 

a przede wszystkim poprawi 
estetykę w centrum Kępic.

- W najbliższym czasie ogło-
simy przetarg na budowę dro-
gi dojazdowej do targowiska 
wraz z miejscami parkingo-
wymi. Nie chcemy przenosić 
handlu, póki nie powstanie 
odpowiednie zaplecze infra-
strukturalne. Odpowiedni do-
jazd i organizacja miejsc par-
kingowych, zapewnią przede 

wszystkim bezpieczeństwo 
dla użytkowników targowiska 
– ocenia Burmistrz Majewska.

Budowa samego targowi-
ska, powinna zakończyć się 
jeszcze w tym roku. W kolej-
nych tygodniach planowana 
jest budowa drogi i zaplecza 
parkingowego. Targowisko 
zostanie o� cjalnie otwarte po 
zakończeniu wszystkich prac.



Podsumowanie ważnego projektu

Rozmawiali o SMOK-u
Przyjechali do Kępic z różnych części Polski. Podczas konferencji podsumowano projekt SMOK.

„Kępickie śmieci w Ekosieci 
– innowacyjny system zarzą-
dzania gospodarką odpada-
mi” – to nazwa projektu, który 
był w ostatnich miesiącach 
realizowany w Gminie Kępice. 
Dzięki niemu, lokalny samo-
rząd wdrożył System Monito-
rowania Odpadów Komunal-
nych.

Został on zrealizowany w 
budynkach przy ulicy Nie-
podległości. 28 października 
w sali widowiskowej kępickiej 
biblioteki odbyła się konferen-
cja podsumowująca przedsię-
wzięcie. Udział w niej wzięli 
samorządowcy z całej Polski, 
przedstawiciele ministerstwa, 
WFOŚiGW, lokalnych instytucji 
oraz mieszkańcy. 

– Realizacja projektu 
była możliwa dzięki udanej 
współpracy z instytucjami 
wdrażającymi, Politechniką 
Gdańską oraz mieszkańcami 
osiedla. Dziękujemy wszyst-
kim za wszelkie uwagi, które 
pojawiały się na każdym eta-
pie realizacji zadania. Dzięki 
temu, wdrożyliśmy system, 
który realnie przyczynia się do 
racjonalnego gospodarowa-
nia odpadami - mówił Maciej 
Chaberski, Wiceburmistrz Kę-
pic. 

O etapach realizacji inwe-
stycji oraz o efektach działania 
systemu opowiedziały Marze-
na Piszko – Bojaryn i Daria Jan-
kowska. – Po wielu miesiącach 
pracy, ciągłego poszerzania 
możliwości systemu, odda-
jemy do użytku niezwykłe 
narzędzie. Jest ono pomocne 
zarówno mieszkańcom w co-
dziennym użytkowaniu, jak i 

instytucjom odpowiadającym 
za gospodarowanie odpa-
dami. Dziękujemy zwłaszcza 
mieszkańcom, że w trakcie 
wdrażania tej innowacji byli 
nam pomocni i chętnie dzielili 
się swoimi opiniami i oczeki-
waniami – mówiła Marzena 
Piszko – Bojaryn z Urzędu 
Miejskiego w Kępicach. 

Zadowolenia z realizacji in-
westycji nie kryli naukowcy z 
Politechniki Gdańskiej, którzy 
wspierali całe przedsięwzięcie. 
– To dla każdego pracownika 
naukowego wielkie wyzwanie. 
Dziś, widząc jak system działa, 
czujemy ogromną satysfakcję. 
Nauka po raz kolejny pomo-
gła nam w życiu codziennym. 

Prezes Daria Jankowska zaprezentowała sposób działania SMOK-a. 

W Kępicach powstaje targowisko. Zmienia się centrum miasta.

Dziękujemy samorządowcom 
z Gminy Kępice za otwartość 
i podjęcie tej wielkiej próby. 
Dzięki wspólnym wysiłkom 
dziś możemy mówić o sukce-
sie. Będziemy dążyli do tego, 
aby ten system - będący efek-
tem wspólnej pracy- był wdra-
żany także w innych miastach 
– mówiła dr hab. inż. Sylwia 
Fudala – Książek. 

„Czy rewitalizacja może być 
SMART?” – to z kolei nazwa 
panelu, który został poprowa-
dzony przez eksperta w zakre-
sie rozwoju terytorialnego An-
drzeja Brzozowego. – Dobrze 
zarządzane miasto zaczyna się 
od odważnych i pełnych za-
pału samorządowców. Gmina 

Kępice ma to olbrzymie szczę-
ście, że nie brakuje tu zapaleń-
ców, którym realnie zależy na 
zmianach. To zdecydowanie 
mocna strona tego samorzą-
du – mówił Brzozowy. 

W trakcie konferencji po-
święcono także uwagę na 
wykorzystywanie energii od-
nawialnej. Ten panel poprowa-
dziła Monika Porazik z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska Gospodarki Wod-
nej. Ostatnim elementem dzi-
siejszej konferencji była wizyta 
studyjna przy funkcjonującym 
systemie SMOK. 

Fot. Daria Butkiewicz
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Aktywizacja społeczno - zawodowa

Poszerzają horyzonty
Przez kilka miesięcy wiele się nauczyli, poznali nowe miejsca, a przede wszystkim otworzyli się na 
świat. To wszystko pozwoliło im odnaleźć się także na rynku pracy.

- To jest niezwykłe, gdy ob-
serwujemy takie przemiany. 
Na początku pełni obaw, z bar-
kiem wiary we własne umie-
jętności i możliwości, z czasem 
nabierają odwagi i rozkwita-
ją – mówi Iwona Goplarek, 
kierownik Centrum Integracji 
Społecznej. 

W kwietniu w Gminie Kę-
pice rozpoczęła się realizacja 
projektu „W stronę zatrudnie-
nia – CIS w Kępicach wspiera 
potrzebujących.” Do udziału 
w nim zakwali� kowano 11 
osób, które były wykluczone 
zawodowo i społecznie. W cią-
gu ostatnich miesięcy uczest-
niczyły one w różnorodnych 
formach edukacji. To m.in. 
warsztaty, szkolenia, zajęcia z 
trenerami, czy wyjazdy inte-
gracyjne. Dzięki udanej współ-
pracy z lokalnymi przedsię-
biorcami, na mocy zawartych 
porozumień sześciu uczestni-
ków projektu odbywa praktyki 
w zakładach i � rmach. Kolejne 
cztery osoby wykonują róż-
nego rodzaju rękodzieło oraz 
usługi krawieckie. 

– W trakcie projektu jeden 
uczestnik podczas odbywania 
praktyki otrzymał propozy-
cję zatrudnienia w lokalnym 
zakładzie. Dlatego w tym mo-
mencie uczestniczy w nim 10 
osób – dodaje kierownik Go-
plarek. 

Choć projekt wkrótce się 
zakończy (realizowany jest do 

końca grudnia tego roku), to 
jednak przyszłość rysuje się 
w optymistycznych barwach. 
– Już wiemy, że kilka osób do-
stanie propozycje zatrudnie-
nia po odbyciu pełnej prakty-
ki. Bardzo dobrze radzą sobie 
także panie wykonujące usługi 
krawieckie, na które jest spory 
popyt, więc też jest szansa, 
aby i te panie odnalazły się na 
rynku pracy – mówi z satysfak-
cją Iwona Goplarek. 

W ramach zajęć „świeżo 
upieczone” krawcowe wyko-
nywały nieodpłatnie poprawki 
krawieckie chętnym miesz-
kańcom naszej gminy. Poza 
tym na potrzeby naszej biblio-
teki, uszyły nawet stroje wyko-
rzystywane w kulturze. 

– Dzięki temu mogliśmy 

Uczestnicy projektu brali udział w wielu ciekawych szkoleniach 
i warsztatach. 

uświetnić letnie inscenizacje 
nad Jeziorem Obłęskim oraz 
różnego rodzaju przedsię-
wzięcia, podczas których wy-
korzystujemy charakteryzację 
sceniczną – dodaje Marta Bo-
rodziuk z kępickiej biblioteki.

Podczas wielu zajęć, uczest-
nicy uczą się fachu z różnych 
dziedzin, m.in. z � orystyki, 
rękodzieła, czy właśnie kra-
wiectwa. Dużą wagę trene-
rzy przykładają do rozwijania 
umiejętności miękkich, stąd 
szkolenia w zakresie autopre-
zentacji, rozmowy z psycholo-
giem, czy zajęcia z zarządzania 
budżetem. To uczy otwartości 
na świat i dodaje odwagi w co-
dziennym życiu.

Jak się okazuje, na początku 
projektu uczestnicy byli obo-

jętni dla siebie, nie byli skłonni 
wspólnie spędzać czasu. Teraz 
jest zupełnie inaczej. Narodziły 
się nowe przyjaźnie, wykształ-
ciła się potrzeba wspólnych 
wyjazdów integracyjnych, 
chęć do aktywnego życia. 

– Ten projekt daje ludziom 
siłę, energię i wiarę! – podkre-
śla Iwona Goplarek. 

Grudzień, to już ostatni 
miesiąc realizacji projektu. 
Kierownictwo kępickiego 
Centrum Integracji Społecznej 
chciałoby dać szansę kolej-
nym osobom na lepsze życie. 
– Dlatego złożyliśmy wniosek 
do Ministra Rodziny i Polity-
ki Społecznej, aby otrzymać 
dotację na realizację projektu 
w 2023 roku. Wyniki pewnie 
poznamy na początku roku. 
Cieszylibyśmy się, gdyby zno-
wu się udało i z tej wyjątkowej 
szansy skorzystali kolejni nasi 
mieszkańcy – mówi kierownik 
Goplarek. 

Projekt jest do� nansowany 
ze środków budżetu państwa 
w ramach Programu Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej 
„Od wykluczenia do aktywiza-
cji. Program pomocy osobom 
wykluczonym społecznie i za-
wodowo na lata 2020-2022”. 
Dotacja z MRiPS wynosi 106 
990 zł, wkład własny poniesio-
ny przez Centrum Integracji 
Społecznej to kwota 12 690 zł. 
Całkowita wartość projektu to 
kwota: 119 680 zł.                            

Kultura

Powrót do przeszłości, 
trudnych doświadczeń i za-
bawnych zdarzeń. Widzowie 
zachwyceni!

W sobotni, listopadowy wie-
czór Kępicka Grupa Teatralna 
zgotowała widzom niezwykłą 
gratkę. Premiera sztuki „Za-
pach domu” przyciągnęła do 
sali widowiskowej tłumy. 

– To nie są amatorzy, to 
prawdziwi artyści! Niezwykłe 
przeżycie! Aż dech w piersi 
zapiera! – to tylko nieliczne 
komentarze, które można było 
usłyszeć po spektaklu.

Na scenie wystąpili miesz-
kańcy Gminy Kępice, którzy 
należą do grupy teatralnej 
działającej przy Bibliotece 
Miasta i Gminy Kępice. Reży-
serią zajęła się profesjonalistka 
– Magdalena Płaneta. 

– Przedstawiona historia 
jest niezwykła, bo oparta na 
wspomnieniach i przeżyciach 

naszych artystów. To prawda, 
która dotyka do głębi wielu z 
nas. Czasem cieszy, a czasem 
przywołuje trudne chwile – 
mówi reżyserka.

I te właśnie emocje towa-
rzyszyły widzom przez blisko 
godzinny występ. Czasem wy-
wołując salwy śmiechu, innym 
razem wzruszenie, a momen-
tami przywołując traumy. To 
opowieść o dzieciństwie, ma-
rzeniach, trudnym dorastaniu 
i odkrywaniu samego siebie. 

- To bardzo poruszające do-
świadczenie, za które dzięku-
jemy. Jestem przekonany, że 
spektakl będzie często wysta-
wiany i z dużą atencją ogląda-
ny przez publiczność w wielu 
miejscach – mówi Maciej Cha-
berski, Wiceburmistrz Kępic.

Publiczność nagrodziła ak-
torów kilkuminutowym aplau-
zem oraz kwiatami. 

Na scenie pojawili się: Ja-

Niezwykła podróż

goda Bohatkiewicz, Marta Bo-
rodziuk, Barbara Małgorzata 
Ciżmowska, Iwona Goplarek, 
Janusz Grochowski, Danuta 
Jüngling, Joanna Kolaty, Maria 
Korab, Lucyna Kwiecień.

Przez pierwsze tygodnie 
pracy nad sztuką, grupa po-
znawała siebie, swoje umie-
jętności, ale też słabości. – To 
był czas długich rozmów, opo-
wiadania różnych historii, wy-

rażania własnych oczekiwań, 
wartości i pragnień. Chciałam, 
aby sztuka była autentyczna, 
oparta na doświadczeniach 
ludzi. A to wymaga dotar-
cia do najgłębszych emocji i 
wspomnień – mówi reżyserka 
Magdalena Płaneta.

Nasi aktorzy - amatorzy 
wspominają, że z jednej strony 
były to momenty radosne, peł-
ne ciepła i wzajemnej empatii. 

Grupa teatralna zagrała bardzo przekonująco. Emocji podczas 
występu było mnóstwo.

W skrócie

Innym razem doświadczali 
wzruszeń, powrotu do lęków z 
dzieciństwa, czy uczucia skrę-
powania. 

– Dzięki temu, każdy z nas 
coś wniósł do tej sztuki. To 
nie jest nauka i odtworzenie 
tekstu, ale uzewnętrznienie 
pewnych emocji, które zostały 
przez reżyserkę odpowiednio 
ujęte. Praca nad sztuką dała mi 
wiele emocji, ale też przemy-

śleń na temat życia i przemija-
nia– wyznaje Danuta Jüngling.

Reżyserka nie ma złudzeń. - 
Po premierze zostanie olbrzy-
mia satysfakcja, która zmieni 
się w napęd do kolejnych 
rzeczy. Jednych pobudzi do 
aktywniejszego życia, innym 
da chęci na coś nowego. Teatr 
jest wspaniałym doświadcze-
niem - przekonuje Magdalena 
Płaneta.                                        

Na spektakl przybyło wielu mieszkańców i gości. Sala wypełni-
ła się widzami po brzegi.

Z takim pytaniem zgłosili się 
do urzędu uczniowie jednej 
ze szkół. Ciekawa i praktycz-
na lekcja.  

- Chcemy, aby uczniowie 
wiedzieli jakie kompetencje 
mają instytucje publiczne. Dla-
tego staramy się organizować 
praktyczne zajęcia i zaznaja-
miać z konkretnymi procedu-
rami – mówi Roman Seta, dy-
rektor Szkoły Podstawowej w 
Warcinie. 

Uczniowie tej placówki mieli 
okazję dopytać urzędników o 
szczegóły formalne związane 
z budową własnego, wyma-
rzonego domu. Pytań padło 
wiele. Jakie warunki należy 
spełnić, aby uzyskać zezwole-
nie na budowę? Za jaką kwo-
tę można kupić działkę? Kto 
może stanąć do przetargu? Na 
te i wiele innych zagadnień, 

odpowiadał Damian Chabros 
– kierownik Referatu Obrotu 
Nieruchomościami, Zagospo-
darowania Przestrzennego i 
Ochrony Środowiska w kępic-
kim urzędzie.

– Nasi pracownicy zawsze 
służą pomocą i chętnie wspo-
magają klientów w procesie 
wyboru i kupna działki. Cieszy-
my się, że już najmłodsi miesz-
kańcy mają okazję poznać nas 
i przepisy związane z naszą 
działalnością. Dzięki temu, w 
przyszłości z większą łatwością 
będą realizować swoje plany – 
mówi kierownik Chabros. 

Na zakończenie wizyty w 
urzędzie, uczniowie mieli 
okazję spotkać się z Burmistrz 
Magdaleną Majewską i otrzy-
mać pamiątkowe upominki.



Jak wybudować dom?

Na pytania uczniów odpowiadał Damian Chabros z Urzędu 
Miejskiego w Kępicach.
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Świętowaliśmy niepodległość i jubileusz

Wyjątkowe święta
Uroczystości Święta Niepodległości, połączone zostały w tym roku z obcho-
dami Jubileuszu 55-lecia nadania praw miejskich Kępicom. 

11 listopada w godzinach 
porannych delegacja samo-
rządowców, leśników i stra-
żaków złożyła wiązankę kwia-
tów na grobie księdza prałata 
Alfreda Osipowicza. – Dzisiaj 
o� cjalnie dokonujemy odsło-
nięcia pomnika wspaniałego 
Człowieka, który był wyjąt-
kowo zaangażowany w życie 
społeczne i kulturalne naszej 
gminy. Upamiętniamy w ten 
sposób niezwykłą działalność 
księdza Osipowicza – mówi 
Magdalena Majewska, Bur-
mistrz Kępic.

O godz. 9 w kępickim ko-
ściele rozpoczęła się Msza 
Święta w intencji Ojczyzny, 
celebrowana przez księży Jó-
zefa Bagniewskiego i Zenona 
Czekałę. W uroczystości wzięli 
udział licznie zebrani miesz-
kańcy gminy oraz poczty 
sztandarowe.

– Bóg, Honor, Ojczyzna to 
wartości, które towarzyszą 
naszemu Narodowi od wielu 
wieków. Uczyńmy wszystko, 
aby były one przekazywane 
kolejnym pokoleniom – mó-
wił ks. proboszcz Józef Ba-
gniewski.

Po zakończonej Mszy 
Świętej w kępickim koście-
le, mieszkańcy wysłuchali 
programu artystycznego w 
wykonaniu uczniów z Zespo-
łu Szkół w Kępicach oraz ze 
Szkoły Podstawowej w War-
cinie.

Patriotyczny występ zo-
stał wzbogacony o pieśni 
wykonane przez zespół pa-
ra� alny, prowadzony przez 
Lidię Łyszyk. Okolicznościowe 
przemówienie wygłosiła Bur-
mistrz Kępic.

- W tym wyjątkowym, świą-

tecznym czasie, spójrzmy na 
naszą gminę i miasto w spo-
sób życzliwy. Niech ten wy-
jątkowy jubileusz stanie się 
dla nas powodem do dumy, 
ale niech będzie także czasem 
wspólnego zobowiązania się 
do dalszych działań i rozwoju 
– mówiła Burmistrz Magdale-
na Majewska.

Podczas uroczystości, o� -
cjalnie odsłonięto pomnik ks. 
prałata Alfreda Osipowicza.

Pomnik odlany z brązu 
upamiętnia ważną postać dla 
Gminy Kępice. – Ksiądz Osipo-
wicz był społecznikiem, który 
zawsze był blisko ludzi i ich 
spraw. Za Jego sprawą został 
wybudowany kościół, anga-
żował młodzież do gry na in-
strumentach. Do dziś jest w 
pamięci wielu naszych miesz-
kańców – mówiła Burmistrz 
Magdalena Majewska.

W uroczystości wzięli udział 
licznie zgromadzeni miesz-
kańcy. Oprawę muzyczną 
wykonała Kępicka Orkiestra 
Dęta oraz uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Warcinie. O� -
cjalnego odsłonięcia pomni-
ka dokonała Burmistrz Kępic 
oraz ksiądz proboszcz Józef 
Bagniewski.

Biogra� ę prałata Osipowi-
cza przypomniał Roman Seta, 
dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Warcinie, która nosi Jego 
imię. 

Z kolei Jan Pawlicki – dy-
rektor Szkoły Podstawowej w 
Barcinie – opowiedział kilka 
anegdot związanych z prała-
tem.

– Chyba wszyscy pamięta-
my, że ksiądz Osipowicz jeź-
dził swoją skarpetą, do której 
zabierał instrumenty i mło-
dzież – mówił z uśmiechem 

W uroczystościach licznie 
wzięli udział mieszkańcy 
gminy.

dyrektor Pawlicki. Nie zabra-
kło też wzruszających i emo-
cjonujących wspomnień.

Na zakończenie Kępicka 
Orkiestra Dęta zagrała „Bar-
kę”. – Na cześć dokonań tego 
wspaniałego Człowieka – do-
dał Jan Pawlicki.

Rzeźbę s� nansowano ze 
środków programu własne-
go Centrum Rzeźby Polskiej 
w Orońsku pn. „Rzeźba w 
przestrzeni publicznej dla 
Niepodległej 2022” zadanie 
pn. „Ławeczka ks. Osipowi-
cza- pamięć, która łączy po-
kolenia” - do� nansowanej ze 
środków Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego w 
kwocie 126 000 zł. Autorami 
rzeźby są Rafał Nowak i Piotr 
Garstka.

W dalszej części mieszkań-
cy przeszli korowodem pod 
przewodnictwem Kępickiej 
Orkiestry Dętej na Plac Wol-
ności. Tam zorganizowano 
główne obchody Święta Nie-
podległości i Jubileuszu 55 
-lecia nadania praw miejskich 
Kępicom. 

W uroczystościach udział 
wzięły liczne poczty sztan-
darowe, reprezentujące m.in. 
Ochotnicze Straże Pożarne, 
gminne szkoły, leśników, czy 
Koła Łowieckie. Reprezentan-
ci służb mundurowych wcią-
gnęli na maszt � agę Polski, a 
mieszkańcy odśpiewali hymn. 

Delegacje lokalnych insty-
tucji złożyły kwiaty pod po-
mnikiem upamiętniającym 
Bohaterów walczących o nie-
podległość. 

Po części o� cjalnej, rozpo-
czął się rodzinny piknik. Nie 
zabrakło gorącej grochówki i 
kiełbasek z ogniska. Koła Go-
spodyń Wiejskich serwowały 

swoje najbardziej popularne 
dania i wypieki. Na scenie 
występowały lokalne zespo-
ły. Mieszkańcy mieli okazję 
obejrzeć wystawę sprzętu 
wojskowego oraz zrobić zdję-
cie z Marszałkiem Piłsudskim, 
w którego wcieli się Janusz 
Grochowski z Kępic.

                                

Delegacja samorządowców i służb mundurowych złożyła wią-
zankę kwiatów na grobie ks. prałata Alfreda Osipowicza.

Nie lada gratką była okazja do wykonania zdjęcia z Marszał-
kiem Piłsudskim. 

Przy ognisku można było nie tylko się rozgrzać, ale także upiec 
kiełbaskę.

Podczas pikniku mieszkań-
ców częstowano m.in. gorącą, 

wojskową grochówką.

Odsłonięcia pomnika doko-
nała Burmistrz Magdalena 

Majewska oraz ks. proboszcz 
Józef Bagniewski.
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Grali, aby upamiętnić 

W Biesowicach zmierzyli 
się strażacy z gminnych 
jednostek. Zagrał też gość 
specjalny. 

Pod koniec października w 
biesowickej � lii biblioteki stra-
żacy rozegrali Turniej Tenisa 
Stołowego im. Stanisława Zie-
niewicza. 

– To była wyjątkowa postać. 
Stanisław był wieloletnim 
sołtysem, bardzo zaangażo-
wanym w życie społeczne i 
sportowe. Turniej z wieloletnią 
tradycją upamiętnia tę postać 
– mówi Krzysztof Rosiak, pre-
zes OSP Biesowice. 

W tegorocznym turnieju 
wzięło udział 27 zawodników 
z jednostek OSP Gminy Kępi-
ce. W sumie rozegrano niemal 
siedemdziesiąt meczów. 

– Cieszymy się, że tak wielu 
strażaków aktywnie spędza 
czas promując zdrowy styl ży-
cia. To ważne, że podtrzymuje-
my lokalne tradycje i wzajem-
nie się integrujemy – dodaje 
Stanisław Gajek, prezes Zarzą-
du Oddziału Miejsko – Gmin-
nego w Kępicach. 

Uczestników turnieju od-
wiedził Minister Piotr Müller, 

który skorzystał z wyjątkowej 
okazji zmierzenia się z kilkoma 
strażakami w rozgrywce. – Re-
prezentujecie Państwo wysoki 
poziom sportowy. Jestem pod 
wrażeniem waszych umiejęt-
ności – komentował rzecznik 
rządu. Strażacy z Biesowic za-
prosili Ministra Müllera do re-
montowanej właśnie remizy. 
Wspólnie obejrzeli aktualny 
stan budowy. 

Turniej zakończył się w po-
łudnie. W kategorii chłopcy do 
18 lat, najlepsi okazali się: Jaro-
sław Rup z Przytocka, Gracjan 
Ciecierski z Biesowic oraz Bar-
tłomiej Augustyn z Przytocka. 
W kategorii mężczyźni powy-
żej 18 lat najlepsze wyniki uzy-
skali: Łukasz Wojciechowski z 
Mzdowa, Hubert Madejski z 
Biesowic oraz Sławomir Kozic-
ki z Mzdowa. 

W kategorii dziewczęta do 
18 lat na podium stanęły: Zu-
zanna Motow, Hanna Łyszyk 
oraz Zuzanna Zaworska. W ka-
tegorii kobiety powyżej 18 lat: 
I miejsce zdobyła Aleksandra 
Mondry z Podgór, a II Monika 
Glinka z Biesowic. W katego-
rii „seniorzy” I miejsce zdobył 

Strażacki turniej tenisowy

Rzecznik rządu Piotr Müller skorzystał z okazji i rozegrał krót-
ki sparing z uczestnikami turnieju.

Rozbawiali mieszkańców Gminy Kępice 

12 listopada był kolejnym dniem obchodów Jubileuszu 55-lecia nadania praw miejskich Kępicom.

Tym razem mieszkańcy 
naszej gminy przybyli do sali 
widowiskowej Biblioteki Mia-
sta i Gminy Kępice. – Po o� -
cjalnych uroczystościach, tym 
razem zaprosiliśmy do udziału 
w wydarzeniu kulturalnym. 
Na deskach naszej biblioteki 
wystąpił kabaret Kałamasz – 
mówi Magdalena Majewska, 
Burmistrz Kępic.

Ci, którzy zdecydowali się 
spędzić wieczór w naszej in-
stytucji kultury, z pewnością 
nie żałują. – Cieszymy się, że 
do Kępic przyjechali znani ka-
bareciarze. Zaprezentowany 
przez artystów program roz-
bawił do łez – komentowali 
widzowie. 

Skecze zaprezentowali ak-
torzy znani ze swoich ról w 
popularnym serialu „Ranczo”. 
Mieliśmy okazję zobaczyć 
niezawodnego Piotra Pręgow-
skiego ( serialowego „Pietrka”) 
oraz Beatę Olgę Kowalską 
(popularną „doktorową”). Na 
scenie pojawili się także cenie-
ni satyrycy – Jacek Łapot oraz 
Dariusz Szweda.

Kępicka publiczność reago-
wała spontanicznie, a co chwi-
lę rozbrzmiewały salwy śmie-
chu. Artyści zostali nagrodzeni 
gromkimi brawami.

- Bardzo nas cieszy, że sala 
widowiskowa wypełniła się 
widzami po brzegi. Zależało 
nam na tym, aby tra� ć w gu-
sta mieszkańców i widząc ich 
żywiołowe reakcje, pomysł 
był tra� ony w przysłowiową 
dziesiątkę – ocenia Marta Bo-
rodziuk, dyrektor biblioteki.

      

Kabaret na jubileusz

Aktorzy do swoich występów 
zaangażowali nawet widzów.

Na występ przybyło wielu 
mieszkańców. Zabawa była 

świetna.

W skrócie

Poszli w ważnym celu. Świę-
towali niepodległość.  

- Taki marsz jednoczy, inte-
gruje i wyzwala dobre emocje. 
Dziś pokonaliśmy kilkanaście 
kilometrów, będąc razem – 
mówi Danuta Jungling z kę-
pickiej biblioteki. 

W ramach obchodów listo-
padowych świąt, kępiczanie 
spotkali się na trasie wiodącej 
do „Kawki”. To odnowiony i 
rozbudowany ośrodek, któ-
ry spełnia role rekreacyjne i 

edukacyjne. – Nasza oferta 
jest bardzo bogata. Zaprasza-
my wszystkich, którym sze-
roko pojęta przyroda nie jest 
obojętna – mówi Sławomir 
Piątkowski, Nadleśniczy Nad-
leśnictwa Warcino. 

Podczas dzisiejszego raj-
du, mieszkańcy gminy mieli 
okazję zwiedzić ośrodek. – To 
wspaniałe miejsce, które przy-
ciąga zapaleńców przyrody - 
komentowali rajdowicze.



Rajd niepodległościowy

Po ośrodku „Kawka” uczestników raju oprowadził Sławomir 
Piątkowski, Nadleśniczy Nadleśnictwa Warcino.

Wykonali własnoręcznie 
stroiki, którymi upamiętnili 
bliskich Zmarłych.  

Uczestnicy gminnych Klu-
bów Seniora wzięli udział w 
kolejnych warsztatach rę-
kodzielniczych. Tym razem 
tematyka nawiązywała do li-
stopadowych świąt, upamięt-
niających Zmarłych.

W każdym z czterech Klu-
bów Seniora animator lokalny 
wraz z wolontariuszką Dorotą 
Potrykus i Agnieszką Madej-
ską, poprowadzili zajęcia na 
których każdy mógł zrobić 
stroik na grób bliskiej osoby. 

- Stroiki wykonywane były 
na żywym świerku, który 

otrzymaliśmy od Nadleśnic-
twa Warcino i innych gałąz-
kach, natomiast przyozdabia-
ne były kwiatami. Seniorzy 
pracowali z dużym zapałem, 
a efekty były wspaniałe – opo-
wiada Marzena Grabowska z 
OPS w Kępicach.

W Klubie Seniora w Bieso-
wicach i Barcinie seniorzy zde-
cydowali się zrobić stroiki na 
drewnianych plastrach, które 
sami przynieśli. Z kolei uczest-
nicy Klubu Seniora w Korzybiu 
w trakcie zajęć podjęli waż-
ną inicjatywę, polegającą na 
wspólnym wykonaniu stroika 
na grób długoletniego pro-
boszcza.                                       

Pamiętali o bliskich

Seniorzy biorą udział w wielu warsztatach, stale poszerzając 
swoje umiejętności.

Andrzej Mączyński, a drugie 
Marek Lipski. Najlepszym za-
wodnikiem okazał się Oskar 
Łuczak. 

Na zakończenie turnieju 
rozdano upominki i nagrody 
oraz wykonano pamiątkowe 
zdjęcie.                                          

Ponad 140 osób wzięło 
udział w nocnym morsowa-
niu w Obłężu. 

– W listopadowy wieczór 
zainaugurowaliśmy sezon 
morsowania. Najpierw zim-
na kąpiel, potem sauna. Nasz 
ośrodek to idealne miejsce na 
taki relaks – mówi Małgorzata 
Laskowska, prezes Kępickiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji. W 
nocnym morsowaniu wzięli 
udział miłośnicy zimnych ką-
pieli nie tylko z naszej gminy, 
ale także z całego regionu. 
Na uczestników czekały także 
ciepłe posiłki, napoje, wspól-
na rozgrzewka przy muzyce, a 
zwieńczeniem spotkania była 
biesiada przy ognisku.            

Pływają w zimnej wodzie
Na zakończenie rozdano puchary, nagrody i upominki.
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Nowy sprzęt

Od teraz osoby z niepełno-
sprawnością będą mogły 
sprawniej i bezpieczniej 
pokonać bariery architekto-
niczne. 

W Gminie Kępice od blisko 
dwóch lat funkcjonuje usłu-
ga door to door. Dzięki niej 
osoby o ograniczonej mobil-
ności mają szansę korzystać 
z bezpłatnego transportu do 
różnego rodzaju usług nie-
zbędnych do codziennego 
funkcjonowania.  – Przez ten 
okres funkcjonowania usługi, 
wspomogliśmy kilkaset osób. 
Cieszymy się, że wsparcie to 
jest doceniane przez miesz-
kańców Gminy Kępice – mówi 
Marzena Piszko – Bojaryn, ko-
ordynator ds. dostępności.

Tym razem zakupiono nowy 
sprzęt, który usprawni zarów-
no pracę kierowców, opieku-
nów, ale przede wszystkim 
zwiększy bezpieczeństwo 
osób z niepełnosprawnościa-
mi. Schodołaz gąsienicowy 
to intuicyjny i zaawansowany 
technologicznie sprzęt po-
mocniczy, który wspiera opie-
kę nad osobami z niepełno-

sprawnymi. – Schodołaz jest 
już na naszym wyposażeniu, a 
kierowcy zostali przeszkoleni 
z jego obsługi. Chcemy, aby 
sprzęt był wykorzystywany w 
jak najszerszy sposób, dlatego 
zachęcamy do kontaktu z kie-
rowcą door to door – dodaje 
Marzena Piszko – Bojaryn. 

Aby skorzystać ze schodoła-
zu, wystarczy zadzwonić pod 
numer 722 077 230.

Zadanie   zostało s� nan-
sowane w ramach projektu 
„Kępice bez barier” – usługi 
indywidualnego transportu 
door to door oraz poprawa 
dostępności architektonicz-
nej wielorodzinnych budyn-
ków będących w zasobach 
gminy. Projekt � nansowany 
jest ze środków UE w ramach 
Działania 2.8. Rozwój usług 
społecznych świadczonych 
w środowisku lokalnym Pro-
gramu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój 2014-2020 
w ramach konkursu organi-
zowanego przez Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.

                                          

Bezpieczniej do celu

Smacznie i ciekawie

Wspólne warsztaty, niepowtarzalny zapach i fantastyczne smaki. W „Sobótce” odbył się Dzień Chleba.

- Cieszymy się, że nasz piec 
chlebowy przyciąga miesz-
kańców okolic. Obłęskie 
wypieki smakują obłędnie – 
uśmiecha się Marta Borodziuk, 
dyrektor kępickiej biblioteki. 
W październiku obchodzili-
śmy Światowy Dzień Chleba. 
– To była świetna okazja, aby 
zorganizować warsztaty jego 
pieczenia – dodaje dyrektor 
Borodziuk. 

Wszyscy chętni mogli przy-
gotować swoje bochenki pod 
okiem doświadczonych „pie-
karzy”. Najpierw należało do-
brać w odpowiednich propor-
cjach składniki, odpowiednio 
wyrobić ciasto, uformować 
i udekorować je. Potem już 
chwila cierpliwości i oczekiwa-
nie na swój upragniony chleb. 

– Taki wypiek jest doskona-
ły. Wystarczy odrobina masła 
czy smalcu, aby rozkoszować 
się znakomitym smakiem – 
mówi Dorota Wiśniewska z 
Bronowa. 

Uczestnicy pikniku delekto-
wali się nie tylko samym chle-
bem, ale także grillowanymi 
przysmakami. Nie zabrakło 
też popularnej kiełbaski z 
ogniska, czy rozgrzewających 
napojów. Ale atrakcji było 
znacznie więcej.

– Wspólnie przygotowa-
liśmy kapustę do kiszenia, 
którą nasi najmłodsi udepty-
wali – wspomina Małgorzata 
Laskowska, prezes KOSiR-u. – 
Chcemy promować nasze tra-
dycje i zachęcać do ich kulty-
wowania – dodaje. W ramach 
pikniku zorganizowano także 
rajd rowerowy w okolicach 
jeziora Obłęskiego. Spotkanie 
zwieńczono wspólnym ogni-
skiem i wzajemną integracją.

Fot. Daria Butkiewicz
      

Chleb królował w „Sobótce”

Chleb z takiego pieca smaku-
je wybitnie.

Schodołaz gąsienicowy to intuicyjny sprzęt pomocniczy. 

Apele i życzenia

„Ole, ole, ola, szkołę lubić 
się da” – wyśpiewali ucznio-
wie z Kępic. W szkołach 
odbyły się obchody ważne-
go święta.

- Dzień Edukacji Narodowej 
ma bogatą historię. To święto 
wszystkich, którzy przyczynia-
ją się do rozwoju oraz eduka-
cji dzieci i młodzieży – mówił 
Jacek Plutowski, dyrektor Ze-
społu Szkół w Kępicach, przy-
pominając historię obchodów 
tego święta na przestrzeni mi-
nionych lat. 

W naszych szkołach  uro-
czystości odbywały się już 13 
października. Podczas apeli, 
uczniowie prezentowali swoje 
programy artystyczne, dzię-
kując swoim nauczycielom za 
codzienną pracę. To także oka-

zja do wspomnień, bowiem w 
uroczystościach wzięli udział 
emerytowani pracownicy i 
nauczyciele, którzy chętnie 
dzielą się swoimi doświadcze-
niami. 

– Uczniom życzę, aby do-
brze wykorzystali ten czas na 
swój rozwój, a szkoła stała się 
miłym wspomnieniem na lata. 
Nauczycielom zaś, aby praca 
przynosiła satysfakcję i była 
źródłem uznania społecznego 
– mówiła Magdalena Majew-
ska, Burmistrz Kępic. 

Podczas apelu nagrodzono 
także nauczycieli, którzy uzy-
skali awanse zawodowe oraz 
wykazali się szczególnymi 
osiągnięciami.

                                 

Świętowali Dzień Edukacji

Wyprawka dla uczniów

Dzięki udanej współpracy, 
nasi mieszkańcy otrzymują 
realną pomoc. I to już kolej-
ny raz.  

- Bardzo się cieszę, że po raz 
kolejny możemy wspomóc 
mieszkańców Gminy Kępice. 
Współpraca z tutejszymi sa-
morządowcami świetnie się 
układa. Staramy się wspierać 
wiele gmin, ale zawsze pamię-
tamy o Kępicach – podkreśla 
Mieczysław Wiszniewski, pre-
zes Oddziału Rejonowego PCK 
w Słupsku. 

Tym razem skorzystają 
uczniowie z naszych szkół. Na 
ręce dyrektorów placówek, w 
październiku przekazano 60 
plecaków wyposażonych w 
artykuły szkolne.

– Zostały one przekazane 
zarówno polskim jak i ukraiń-
skim dzieciom uczącym się w 
naszych placówkach. Wcze-

śniej ustaliliśmy konkretne za-
potrzebowanie z pedagogami 
– wyjaśnia Tomasz Zagrajek, 
kierownik OPS w Kępicach. 

To już kolejne wsparcie, któ-
re nasi mieszkańcy otrzymują 
od słupskiego PCK. Wcześniej 
prezes Mieczysław Wiszniew-
ski dwukrotnie przekazał ro-
werki trójkołowe dla dzieci z 
niepełnosprawnościami. W 
czasie pandemii rodzice nie-
mowlaków otrzymali także 
środki higieniczne.

– Każde wsparcie dla po-
trzebujących rodzin jest cen-
ne. Cieszy nas, że słupski Polski 
Czerwony Krzyż pamięta o na-
szych mieszkańcach. Dziękuję 
za życzliwą współpracę i oka-
zaną pomoc – mówi Magdale-
na Majewska, Burmistrz Kępic.



Wspierają mieszkańców

Oddziału Rejonowego PCK w Słupsku ponownie wsparł 
mieszkańców Gminy Kępice.

Dzieci prezentowały programy artystyczne.

Uczestnicy warsztatów z zapałem brali udział w warsztatach.
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Wycieczki edukacyjne

Uczestnicy Klubów Seniora 
poznawali historię Bornego 
Sulinowa i Szczecinka. 

To już kolejna wycieczka 
edukacyjna, z której korzysta-
ją nasi seniorzy. Tym razem 
została ona zorganizowana 
przez partnera projektu – Sto-
warzyszenie „My dla Was”. 

– W Bornym Sulinowie 
zwiedziliśmy Muzeum Militar-
nej Historii, które powstało w 
2014 roku, a w nim unikatową 
kolekcję pojazdów wojsko-
wych. Cieszymy się, że za każ-
dym razem możemy skorzy-
stać z obecności przewodnika, 
który zaznajamia nas z historią 
– opowiada Sławomir Leoś, 
należący do Klubu Seniora w 
Korzybiu.

Okazało się, że dla wielu 
seniorów był to swoisty po-
wrót do przeszłości, bowiem 
panowie chętnie wspominali 
swoje doświadczenia podczas 
odbywania zasadniczej służby 
wojskowej.

– Zawsze staramy się 
uatrakcyjniać nasze działania, 
a przede wszystkim dostoso-
wywać je do oczekiwań na-
szych seniorów. Cieszymy się, 
że dzięki realizowanemu pro-
jektowi możemy podejmować 
tak wiele różnorodnych inicja-

tyw – mówi Marzena Grabow-
ska z OPS w Kępicach. 

Podczas wycieczki była 
także okazja na zwiedzenie 
urokliwego Szczecinka. Prze-
wodnicy oprowadzili naszych 
mieszkańców po urokliwych 
zakątkach miasta. Był to czas 
na zwiedzenie ratusza, kościo-
łów, zamku, czy rynku. Oczy-
wiście nie mogło zabraknąć 
wspólnego spaceru nad pięk-
nym jeziorem Trzesiecko. 

Członkowie naszych klubów 
już opracowują plany na kolej-
ne działania.

                                          

Odwiedzili ciekawe miejsca

Uczestnicy Klubów Seniora mają okazję brać udział w wyjazdach integracyjnych i edukacyjnych.

Rozwijają artystyczne talenty

W naszych Klubach Seniora praca twórcza wre. Każdy rozwija swoje umiejętności. 

- Z dumą obserwujemy z 
jak wielkim zaangażowaniem 
nasi seniorzy podejmują 
nowe inicjatywy. Cieszymy się, 
że nasza oferta spełnia ocze-
kiwania i jest przyjmowana z 
olbrzymim zapałem – mówi 
Marzena Grabowska z kępic-
kiego OPS. 

W ostatnich tygodniach 
uczestnicy klubów z Biesowic, 
Korzybia i Barcina mieli okazję 
zgłębić technikę decoupage, 
przy okazji dekorowania m.in. 
świeczników, kubków, czy 
drewnianych elementów. 

- Zajęcia z rękodzieła cieszą 
się bardzo dużym zaintere-
sowaniem seniorów. Warsz-
taty zawsze przebiegają w 
radosnej i pełnej integracji 
i współpracy atmosferze – 
ocenia wolontariuszka Doro-
ta Potrykus. 

Uczestnicy także chętnie 
malowali torby ekologiczne 
na zakupy w jesienne wzory 
oraz z zaangażowaniem wzięli 
udział w zajęciach z makramy. 
Sporym zainteresowaniem 

cieszyły się także zajęcia z lo-
kalną artystką Alicją Adam-
czyk. To była okazja do nauki 
malowania na szkle. Choć po-
czątki nie były łatwe, to jednak 
efekty końcowe zaskoczyły sa-
mych seniorów.

Z kolei w kępickim klu-
bie pod kierunkiem Danuty 

Aktywnie w klubach
W skrócie

Zorganizowano ważną ak-
cję. W Kępicach można było 
się zbadać oraz skonsulto-
wać.   

- Cieszy mnie, że nasza akcja 
spotkała się z dużym zaintere-
sowaniem mieszkańców Gmi-
ny Kępice. Już od dziewiątej 
rano rozpoczęły się badania 
w kardiobusie – mówi Paweł 
Lisowski, Starosta Słupski.

Akcja � nansowana była ze 
środków Powiatu Słupskiego. 
Na kępickim Placu Osipowi-
cza można było skorzystać z 
bezpłatnych badań pro� lak-
tycznych. W kardiobusie każdy 
pacjent miał możliwość wyko-
nania badania EKG, pomiaru 
ciśnienia oraz przy nadwadze 

badania BMI. 
Dodatkowo, można było 

skorzystać z obecności pra-
cowników Sanepidu oraz 
przedstawicielek Stowarzy-
szenia „Amazonki”. Nasi miesz-
kańcy mogli się konsultować 
w kwestiach pro� laktyki zdro-
wotnej. 

Pracownicy kępickiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
przygotowali stanowisko ze 
zdrową żywnością. Można w 
nim było skosztować m.in. 
koktajli owocowych i warzyw-
nych, zdrowych przekąsek 
oraz produktów bezgluteno-
wych.



Pro� laktyka w Kępicach

Można było także skorzystać z porad pracowników Sanepidu 
oraz przedstawicieli Stowarzyszenia „Amazonka”.

Trwa przebudowa mostu. 
Niebawem prace się zakoń-
czą.   

Kępicki most zlokalizowa-
ny w pobliżu ulicy Kępki wła-
śnie jest przebudowywany. 
Inwestycja � nansowana jest 
w ramach środków otrzyma-
nych na przebudowę dróg i 
mostów uszkodzonych w wy-
niku niekorzystnych zjawisk 
atmosferycznych noszących 
znamiona klęsk żywiołowych. 
Przypomnijmy, że w sierpniu 
budżet Gminy Kępice został 
zasilony kwotą 2,6 miliona zło-
tych na te cele.

– To efekt naszych wnio-
sków, które składaliśmy do 

Wojewody Pomorskiego. Cho-
dzi o rekompensatę za straty, 
które ponieśliśmy w związku 
z trudnymi zjawiskami atmos-
ferycznymi w ostatnich mie-
siącach – wyjaśnia Magdalena 
Majewska, Burmistrz Kępic. 

W ramach całego zadania, 
zaplanowano remont kilku od-
cinków dróg na terenie naszej 
gminy oraz modernizację mo-
stów w Podgórach oraz wła-
śnie w Kępce. Tu przeprowa-
dzana jest wymiana poszycia, 
odnowienie elementów sta-
lowych, remont przęseł oraz 
odtworzenie zniszczonych 
elementów drewnianych. Pra-
ce wkrótce się zakończą.



Most w remoncie

W trakcie prowadzonych prac modernizacyjnych mostu w 
pobliżu Kępki.

Ważna inwestycja

W Klubach Seniora odbywa się wiele ciekawych zajęć i warsztatów.
Jüngling i Agnieszki Kowal-
skiej - Piotrowskiej z naszej 
biblioteki, uczyli się robić 
różnorodne kwiaty z krepiny. 
Pomysł na zajęcia wyszedł 
od samych seniorów, którzy 
chcieli nauczyć się tej tech-
niki, aby wykorzystywać ją w 
codziennych sytuacjach. W 

najbliższych dniach uczestni-
cy klubów będą wykonywać 
stroiki na groby bliskich oraz 
kontynuować poznawanie 
kolejnych twórczych technik. 

Kluby Seniora funkcjonują 
w ramach projektu Srebrna 
Sieć II.

      

Tym razem seniorzy odwiedzili m.in. Muzeum Militarnej 
Historii. 
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Grzybiarze przyjechali do Korzybia

Zapach lasu, radosna 
atmosfera i udane zbiory. 
W Korzybiu odbyły się 
mistrzostwa w zbieraniu 
grzybów.

Mistrzostwa zorganizowa-
no już po raz XVI. – Cieszy-
my się, że w imprezie bierze 
udział tak wielu uczestników 
z okolic. Mistrzostwa w zbie-
raniu grzybów to relaks na 
świeżym powietrzu i wspólna 
integracja – mówi Magdale-
na Majewska, Burmistrz Kę-
pic.  Grzybiarze po o� cjalnym 
otwarciu mistrzostw, udali 
się do lasu, gdzie spędzili 
niemal 3 godziny. Leśnicy z 
Nadleśnictwa Warcino do-
konali skrupulatnych pomia-
rów wszystkich zbiorów. W 
kategorii „największy grzyb” 
nagrodę otrzymała Agniesz-

ka Kucharska. W kat. „najlicz-
niejsza rodzinka” laureatką 
została Elżbieta Brzezińska, a 
„najbardziej nietypowy okaz” 
został znaleziony przez Ka-
tarzynę Szadkowską. Królem 
Grzybiarzy został Waldemar 
Kucharski i Wiktoria Sztobnic-
ka.

W trakcie mistrzostw zor-
ganizowano także konkurs na 
potrawę z kurek. Wyróżnienie 
zdobyły Bożena Bednarek i 
Danuta Fatyga. Na 3. miejscu 
uplasowała się  Agnieszka Ku-
charska, na 2. miejscu Mag-
dalena Nieznalska i Agnieszka 
Grabowska, zaś pierwsze miej-
sce zdobyła Maria Skierka.

Dla uczestników tegorocz-
nych mistrzostw, znany ku-
charz Rafał Niewiarowski przy-
gotował przepyszny krupnik 
na żeberkach z kurkami.

                                

Stery w dłoń – ciekawy projekt

We wrześniu zorganizowa-
no Pierwsze Regaty o Pu-
char Marszałka. Startowali 
też nasi żeglarze.

W wyścigu na jeziorze 
Wdzydze wystartowali młodzi 
adepci żeglarstwa z pomor-
skich szkół. Regaty odbyły się 
na łodziach, które gminy za-
kupiły w ramach projektu „100 
łodzi żaglowych na stulecie 
zaślubin Polski z morzem”. 

– Gmina Kępice otrzymała 
kilka miesięcy temu trzy łodzie 
z tego projektu. Zostały one 
zwodowane na Jeziorze Obłę-
skim – przypomina Agniesz-
ka Itrowska – Garus z Urzędu 
Miejskiego w Kępicach. 

Od tego czasu w naszej gmi-
nie realizowany był projekt 
„Stery w dłoń – żeglujemy po 
wiedzę w gminie Kępice” do-
� nansowany ze środków UE. 
W jego ramach dzieci z gmin-

nych szkół uczyły się podstaw 
żeglarstwa zarówno w teorii, 
jak i praktyce. Uczniowie brali 
udział w wielu warsztatach, 
zajęciach edukacyjnych, a na-
wet w kilkudniowych obozach 
żeglarskich. 

Regaty miały na celu integra-
cję młodzieży z województwa 
pomorskiego, biorącej udział 
w projekcie oraz sprawdzenie 
dotychczasowych umiejętno-
ści. Nasza drużyna składała się 
z uczniów Szkoły Podstawo-
wej w Warcinie. - Żeglarstwo 
to sposób aktywnego i uważ-
nego nabywania umiejętności 
współpracy, kreatywnego my-
ślenia, rozwiązywania specy-
� cznych problemów. Uczy po-
kory do natury. Dla niektórych 
to sposób na życie, dla innych 
rekreacja i rozrywka – mówi 
Roman Seta, dyrektor warciń-
skiej szkoły.                                 

Nasi uczniowie na regatach!

Podsumowali swoją działalność

Spotkali się z okazji obcho-
dzonych w listopadzie Dni 
Honorowego Krwiodaw-
stwa. Podsumowali także 
swoją działalność.  

- Członkowie naszego klubu 
HDK są bardzo zaangażowani 
w wiele przedsięwzięć. Nasze 
działania to nie tylko oddawa-
nie krwi, ale także organizacja 
wyjazdów integracyjnych, 
spartakiady czy podejmowa-
nie inicjatyw służących pro-
mocji krwiodawstwa – mówił 
Jerzy Flegel, prezes kępickiego 
klubu HDK.

W trakcie spotkania od-
znaczono zasłużonych krwio-
dawców. W tym roku odznakę 
I stopnia otrzymały Marta Bo-
rodziuk i Danuta Kamowska. 
Odznakę II stopnia otrzymała 
Elżbieta Sobczyk, a III stopnia 
Ewa Szynal, Celina Toman i 
Jerzy Kowalski. Odznaczenia 
wręczyła Kinga Sass, dyrek-
tor Regionalnego Centrum 

Krwiodawstwa w Słupsku. 
– Cieszę się, że mogę 

uczestniczyć w dzisiejszym 
spotkaniu. Serdecznie gratu-
luję osobom wyróżnionym 
i bardzo dziękuję za działal-
ność całego kępickiego klu-
bu – mówiła dyrektor Sass.

Wszyscy krwiodawcy otrzy-
mali upominki. – Pamiętajmy, 
że najcenniejszym lekiem jest 
krew. Jesteśmy pod wielkim 
wrażeniem działalności na-
szych licznych krwiodawców. 
Cieszymy się, że klub tak pręż-
nie działa i skutecznie promu-
je ideę krwiodawstwa– mó-
wiła Magdalena Majewska, 
Burmistrz Kępic.

Na zakończenie spotkania 
prezes Flegel podziękował 
za wsparcie lokalnym spon-
sorom – m.in. Gminie Kępice, 
Nadleśnictwu Warcino, � rmie 
Kegar.

Fot. Sławomir Leoś


Krwiodawcy świętowali

Jerzy Flegel, prezes HDK Kępice podsumował tegoroczną 
działalność klubu.

Ob� te zbiory
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Biorą udział w olimpiadzie

Powiatowy etap rozstrzy-
gnięty. Mieszkańcy Gminy 
Kępice z kolejnymi sukce-
sami!

We wrześniu w słupskim 
Starostwie przeprowadzono 
powiatowy etap IV Olimpiady 
Wiedzy Obywatelskiej „Senior 
Obywatel”. To konkurs prze-
znaczony dla osób w wieku 60 
plus, które wykazują się szcze-
gólnym zainteresowaniem w 
zakresie wiedzy obywatelskiej, 
demokratycznej. – Warto pod-
kreślić, ze w poprzednich edy-
cjach nasi mieszkańcy mieli 
znaczące wyniki. Pani Anto-
nina Baj z Warcina dotarła do 
etapu ogólnopolskiego, a na-
grodą był wyjazd do Brukseli – 
przypomina Stanisław Grześ-
kowiak, lokalny koordynator.

Tym razem, w etapie powia-
towym na podium znalazło się 
aż troje mieszkańców Gminy 
Kępice. I miejsce zdobyła Bar-
bara Ruszkiewicz z Kępic, II 
miejsce Irena Jasińska (Dęb-
nica Kaszubska) i ex aequo 
Krzysztof Rosiak z Biesowic, 

III miejsce Gabriela Chyrek z 
Korzybia. Wszyscy laureaci 
wezmą udział w etapie woje-
wódzkim, który zaplanowa-
no wiosną przyszłego roku w 
Gdańsku.

– Bardzo dziękuję Pani An-
toninie Jędrzejowskiej – Baj i 
Stanisławowi Grześkowiakowi 
za pomoc w organizacji eta-
pu gminnego i powiatowego 
oraz w ogromne zaangażo-
wanie w promocję olimpiady 
– dziękował Paweł Lisowski, 
Starosta Słupski.

Najbliższe miesiące dla zwy-
cięzców, będą czasem przy-
gotowań do kolejnego etapu. 
– Będziemy ich wspierali na 
każdym kroku. Cieszymy się, 
że nasi mieszkańcy są tak ak-
tywni i chętnie biorą udział w 
takich inicjatywnych – dodaje 
Stanisław Grześkowiak.

Fot. Powiat Słupski


Kępiczanie z sukcesami!

Seniorzy z Gminy Kępice mogą poszczycić się wieloma sukce-
sami.

Edukacja jest dla nich ważna

Rozpoczęli nowy rok
Słuchacze w październiku wrócili do swoich zajęć. Ruszył nowy rok akademicki.

- Wracamy do naszych ak-
tywności. Mamy wiele am-
bitnych planów na najbliższe 
miesiące. To nie tylko wykła-
dy, ale także liczne szkolenia, 
warsztaty i zajęcia integracyj-
ne. Chcemy stworzyć nowe 
sekcje zainteresowań, aby 
lepiej rozwijać nasze pasje – 
mówiła Elżbieta Rosiak, prezes 
Stowarzyszenia Uniwersytet 
Trzeciego Wieku w Kępicach. 

3 października w sali wido-
wiskowej odbyło się uroczyste 
rozpoczęcie roku akademic-
kiego 2022/2023. – Jesteśmy 
pod wielkim wrażeniem re-
alizowanych przez Państwa 
aktywności. Działacie na wielu 
płaszczyznach, dbając wspól-
nie o rozwój. Bardzo cieszy, 
że nasz uniwersytet się rozwi-
ja i ciągle dołączają do niego 
nowi słuchacze – mówiła Mag-
dalena Majewska, Burmistrz 
Kępic.

Dzisiejszą uroczystość 
uświetnił występ Chóru „Pół-
nuta” pod batutą Janiny Jano-
wicz i przy akompaniamencie 
Janusza Sajdaka. Wykład inau-
guracyjny poprowadzili Ewa 
Żurawska -Seta oraz Roman 
Seta. 

– Kępiccy seniorzy mogą 
być przykładem dla innych. 
Zawsze z dumą obserwuję 
Państwa działania. To aktyw-
ność w zakresie samorozwoju, 

ale także wzajemnej integracji. 
Życzę, aby kolejny rok akade-
micki był pełny wyzwań i dzia-
łań przynoszących satysfakcję 
– podkreślił Paweł Lisowski, 
Starosta Słupski.

                                                 

W październiku kępicki 
uniwersytet wznowił swoją 
działalność.

Współpracujemy od dekady 

Minęło 10 lat ważnej współ-
pracy. Dziękujemy!

21 września 2012 roku na 
uroczystej sesji, która odbyła 
się z okazji 45 – lecia nada-
nia praw miejskich Kępicom, 
podpisano umowę partner-
ską pomiędzy Gminą Kępice 
a Gminą Cegłów. Umowę 
parafowali Magdalena Ma-
jewska – Burmistrz Kępic 
oraz Marcin Uchman – Wójt 
Gminy Cegłów. Umowa part-
nerska została zawarta na 
czas nieokreślony i obejmuje 
m.in. takie obszary współ-
pracy jak edukacja, kultura, 
sport. W trakcie minionej 
dekady nasi samorządowcy 
oraz mieszkańcy wspierali się 
w wielu inicjatywach, wymie-
niali doświadczeniami, a sam 
Cegłów zyskał na początku 
tego roku prawa miejskie. 

- Przyjaciele z Kępic za-
wsze są mile u nas widzia-
nymi Gośćmi, których my 
również z wielką sympatią 
i zaciekawieniem lokalnych 

działań - odwiedzamy na Po-
morzu. Dziękujemy Wam za 
zacny jubileusz partnerstwa 
i z przyjemnością kontynu-
ujemy dalszą międzygminną 
współpracę – mówi Marcin 
Uchman, Burmistrz Miasta i 
Gminy Cegłów.

Każda samorządowa 
współpraca przynosi obopól-
ne korzyści. Jest przede 
wszystkim inspiracją i siłą 
napędową we wspólnym 
rozwoju, czy realizacji mię-
dzygminnych projektów.

- Jesteśmy wdzięczni za 
każdy przejaw tej pięknej i 
sprawdzonej od lat współ-
pracy. Zawsze możemy na 
siebie liczyć, a to wsparcie 
przekłada się na bardziej in-
tensywny rozwój naszych 
samorządów. Pozdrawiamy 
naszych Przyjaciół i wierzy-
my, że przed nami wiele na-
stępnych, owocnych dekad 
współpracy – mówi Magda-
lena Majewska, Burmistrz 
Kępic.                                       

Dekada przyjaźni

W 2012 roku samorządowcy zawarli umowę partnerską. W tym 
roku minęło 10 lat współpracy.

Wykorzystają czujnik do edukacji

Nowe urządzenie ma służyć 
edukacji. Dzieci będą anali-
zować dane.   

– Nasza szkoła znalazła się 
wśród 1200 placówek z całej 
Polski, które otrzymały bez-
płatny czujnik smogu i tym 
samym dołączyła do projektu 
Edukacyjna Sieć Antysmogo-
wa – mówi Roman Seta, dy-
rektor Szkoły Podstawowej w 
Warcinie. Wraz z początkiem 
roku szkolnego, na budyn-
ku   pojawił się czujnik wraz 
z wyświetlaczem. Szkoły ob-
jęte systemem, będą mogły 
na bieżąco śledzić stan po-
wietrza, a przede wszystkim 
zyskają dostęp do szczegó-

łowych danych. – To będzie 
ważny czynnik edukacyjny. 
Uczniowie będą dokonywać 
analizy, dzięki temu poszerzą 
wiedzę w wielu dziedzinach, 
choćby matematycznych, 
czy przyrodniczych – dodaje 
dyrektor Seta. System po-
zwoli na rozróżnianie składu 
powietrza, co w dalszej per-
spektywie przełoży się na 
podjęcie tematyki ekologii. 
– Liczymy, że dzieci będą bar-
dziej uczulone na problem 
zanieczyszczeń i ich wpły-
wu na środowisko i   zdrowie 
człowieka – wskazuje Roman 
Seta. 



Zmierzą się ze smogiem

Dyrektor szkoły Roman Seta cieszy się z nowego urządzenia.

Starosta Słupski gratuluje osiągniętego wyniku.

Starosta Słupski i Burmistrz 
Kępic gratulowali seniorom 

podejmowanych aktywności.
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Zmierzyli się w turnieju

Młodzież z Biesowic zajęła 
wysokie lokaty. Są zdolni i 
dobrze wyszkoleni.

– Jestem dumny z naszej 
młodzieży. To było wspaniałe 
widowisko, bardzo się cieszę 
z osiągniętych sukcesów – 
mówi Norbert Becker z OSP 
Biesowice.

We wrześniu w Jezierzy-
cach odbyły się Powiato-
wo-Wojewódzkie Zawody 
Sportowo-Pożarnicze. – W 
tych zawodach nie chodzi 
wyłącznie o konkurowanie 
ze sobą. To przede wszystkim 
sprawdzian umiejętności, 
pokazanie mocniejszych i 
słabszych stron. Dzięki temu, 
opiekunowie drużyn wiedzą, 
jakie elementy powinny być 
poprawione. Cieszymy się, 
że drużyna z Biesowic jest na 
wysokim poziomie – mówi 
Stanisław Gajek, prezes   Za-
rządu Oddziału Miejsko – 
Gminnego w Kępicach.

Młodzieżowa Drużyna Po-
żarnicza z Biesowic wystąpiła 
w dziesięcioosobowym skła-
dzie. Młodzi ochotnicy zdo-
byli pierwsze miejsce w ka-
tegorii „musztra” oraz drugie 
miejsce w klasy� kacji sztafety 
oraz ćwiczenia bojowego. Na 
co dzień szkolą się po okiem 
starszych kolegów. – Kładzie-
my duży nacisk na edukację 
i trening. Chcemy, aby mło-

dzież reprezentowała wysoki 
poziom umiejętności. To dla 
naszej drużyny ważne wy-
różnienie i jednocześnie po-

Sukces młodych strażaków!

twierdzenie, że trening czy-
ni mistrza – ocenia Norbert 
Becker, opiekun biesowickiej 
drużyny.                                        

Drużyna z Biesowic zadowolena ze swoich sukcesów.

Rodzinna atmosfera

Festyn para� alny w Kępicach
Zorganizowali festyn, aby wesprzeć remont kościoła. Było rodzinnie, zabawnie i wesoło.

Choć czasami pojawiały 
się przelotne opady deszczu, 
to na szczęście frekwencja 
dopisała. Na Placu Wolności, 
kępicka Rada Para� alna zor-
ganizowała festyn. Na scenie 
występowały dziecięce i mło-
dzieżowe zespoły taneczne 
i wokalne oraz biesiadne i 
ludowe. Wokół placu zlo-
kalizowano liczne stoiska z 
wypiekami, grillem, słodkimi 
przysmakami i napojami. 

– W trakcie festynu zorga-
nizowaliśmy loterię, rozpro-
wadzaliśmy cegiełki. Wła-
ściwie każdy miał szansę na 
upominek. Atmosfera była 
bardzo rodzinna i sympa-
tyczna - opowiada Rafał Stel-
mach, przewodniczący Rady 
Para� alnej. 

Festyn odbył się dzięki za-
angażowaniu para� an oraz 
sponsorów. Wielu mieszkań-
ców chętnie zaangażowało 

się w pieczenie ciast, czy wy-
konanie tradycyjnych, festy-
nowych potraw. 

Dzięki wspólnemu zaanga-
żowaniu i hojności przyby-
łych gości, udało się zebrać 
ponad 35 tysięcy złotych. 
Środki te mają być przezna-
czone na modernizację scho-
dów przy kościele oraz reno-
wację elewacji. 

– Choć mamy już materiał 
budowlany i środki, to jednak 
mamy trudność w znalezie-
niu wykonawcy ze względu 
na zajętość terminów wielu 
� rm. Mamy jednak nadzieję, 
że wkrótce uda nam się roz-
począć prace – mówi Rafał 
Stelmach. 

Organizatorzy dziękują 
wszystkim, którzy przyczyni-
li się do organizacji festynu 
oraz okazaną przez mieszkań-
ców szczodrość. – Jesteśmy 
wszystkim bardzo wdzięczni 
za pomoc – dodaje przewod-
niczący Rady Para� alnej. 

                                                

Pustostan zmieni się w miejsce integracji

Rozpoczęły się prace mo-
dernizacyjne. Niszczejący 
pustostan zmieni oblicze.

Budynek po dawnym ko-
ściele stanie się świetlicą 
wiejską. Jesienią rozpoczął 
się pierwszy etap prac bu-
dowlanych. – Na tę inwe-
stycję pozyskaliśmy 900 ty-
sięcy złotych z rządowego 
funduszu w ramach działań 
realizowanych w miejsco-
wościach, na terenie których 
funkcjonowały zlikwidowane 
Państwowe Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Rolnej (PGR) – 
przypomina Magdalena Ma-
jewska, Burmistrz Kępic. 

Dzięki tym środkom, kępic-
ki samorząd mógł już rozpo-
cząć pierwszy etap zaplano-
wanych prac. W jego ramach 
m.in. zmieni się układ po-
mieszczeń, zostanie wybu-
dowana zewnętrzna klatka 
schodowa, powstaną nowe 
ściany wewnętrzne, wymie-
nione zostaną warstwy po-
sadzkowe, a także poszycie 
dachowe. 

Zaplanowana przebudo-
wa ma na celu stworzenie 
miejsca służącego integracji 
społecznej mieszkańców. Bu-
dynek będzie zaadaptowany 
w taki sposób, aby spełniał 
funkcje społeczne, sportowe 
i kulturalne. - Będziemy sta-
rali się pozyskać środki także 

z innych źródeł, aby moderni-
zacja była jak najdalej idąca, 
a jej efekty służyły wszystkim 

W Warcinie ruszyła inwestycja

pokoleniom mieszkańców – 
dodaje Magdalena Majewska, 
Burmistrz Kępic.                                

Budynek po dawnym kościele stanie się świetlicą. 
Gratulacje złożył Paweł Lisowski, Starosta Słupski.



14 Nasze sprawy grudzień 2022

W skrócie

We wrześniu na terenie Nad-
leśnictwa Warcino przepro-
wadzono ćwiczenia.  

Głównym organizatorem 
ćwiczeń ratowniczo – pożar-
niczych była Komenda Woje-
wódzka Państwowej Straży 
Pożarnej w Gdańsku. Udział 
w nich wzięły jednostki PSP z 
terenu województwa pomor-
skiego oraz jednostki OSP 
z powiatu słupskiego. Gmi-
nę Kępice reprezentowali 
ochotnicy z Kępic i Biesowic. 

Głównym założeniem ćwi-
czeń było usunięcie zagroże-
nia chemiczno – ekologicz-
nego z terenu zalesionego, 
połączone z poszukiwaniem 
osób zaginionych. W tym 
celu płetwonurkowie do-
konali przeszukania jeziora 
Nakło. Podczas manewrów 
wykorzystywano w celach 
rozpoznawczych także bez-
załogowe statki powietrzne.



Ćwiczenia strażaków

Zaprezentowali swoje prace

Warsztaty z mistrzem
W galerii ArtCafe w Kępicach otwarto wystawę młodych artystów z naszej gminy. 
Ekspozycję można było oglądać w grudniu.

Od kilku miesięcy w Gmi-
nie Kępice realizowany był 
projekt „Mistrz Tradycji – 
warsztaty ceramiczne z Jac-
kiem Adamczykiem”. – Celem 
projektu była popularyzacja 
zanikających tradycji kul-
turowych oraz przekazanie 
młodemu pokoleniu wiedzy 
i umiejętności rzemieślnika 
wykonującego ceramikę – 
mówiła Katarzyna Kowalska, 
koordynatorka projektu z kę-
pickiej biblioteki. Przez kilka 
miesięcy warsztaty odbywały 
w Korzybiu, gdzie swoją pra-
cownię ceramiczną prowadzi 
lokalny artysta Jacek Adam-
czyk.  Uczestnicy mieli oka-
zję poznania metod wyrobu 
przedmiotów z gliny, całego 
procesu powstawania, który 
praktykowany jest od wie-
ków w niemal niezmienionej 
formie.

- Uczestnicy warsztatów z 
zaangażowaniem podcho-
dzili do zadań. Praca prze-
biegała w twórczej i miłej 
atmosferze. Różnorodność 
powstałych przedmiotów 
świadczy o wysokich zdolno-
ściach manualnych i bogatej 
wyobraźni dzieci – mówi Ja-
cek Adamczyk. 

Autorami prac są: Klara Oli-
wia Dzieciątko, Róża Ginter, 
Dagmara Martyna Gondek, 
Julia Iżykowicz, Klaudia Le-
wandowska, Judyta Magda-
lena Podlasek, Zuzanna Wat-
ta – Skrzydlewska i Hanna 
Wólczyńska.

W dniu otwarcia wystawy, 
młodzi artyści otrzymali od 

Nasi krwiodawcy chętnie korzystają z obecności mobilnego 
punktu poboru w Kępicach.

Jacek Adamczyk z młodymi adeptami sztuki ceramicznej.

Na krwiodawców z naszej 
gminy zawsze można liczyć. 
W Kępicach w październiku 
przeprowadzono kolejną ak-
cję poboru krwi w mobilnym 
punkcie.  

– Organizujemy ją co trzy 
miesiące. Z reguły podczas 
jednego dnia, krew oddaje 
kilkunastu naszych mieszkań-
ców – informuje Jerzy Flegel, 
prezes kępickiego Klubu HDK. 
To nie tylko stali członkowie 
klubu, ale także nowe osoby. 
– Cieszy nas, że za każdym 
razem dołączają do nas nowi 
mieszkańcy. To oznacza, że 
nasze akcje promocyjne przy-

noszą skutek – dodaje prezes. 
Mobilny punkt ułatwia 

mieszkańcom oddawanie 
krwi, bowiem nie muszą je-
chać do słupskiego Regional-
nego Centrum Krwiodawstwa. 
– Z pewnością będziemy tę ak-
cję kontynuować w przyszłym 
roku. Jestem dumny z naszych 
krwiodawców i bardzo dzię-
kuję im za wspaniałą postawę 
i nieustającą chęć pomagania 
potrzebującym – podkreśla 
Jerzy Flegel.

10 października krew odda-
ło 24 osoby, łącznie uzyskano 
niemal 11 litrów krwi.



Pomagają potrzebującym
swojego mistrza pamiątkowe 
dyplomy, a przede wszystkim 
słowa uznania. – Cieszę się, 
że mogliśmy współpracować. 
Mam nadzieję, że wiele się 
nauczyliście i będziecie miło 
wspominać tę przygodę. Do-
ceniam Wasze zaangażowa-
nie i wykonaną pracę – mó-
wił Jacek Adamczyk. 

Na realizację projektu po-
zyskano ponad 19 tysięcy 
złotych, co stanowi 100 pro-
cent kosztów.

Projekt został do� nanso-
wany ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego pochodzących z 
Funduszu Promocji Kultury.

                                

Przyroda nie jest im obojętna

Finał akcji „Sprzątania 
Świata” w Kępicach. Zadbali 
o nasze okolice.  

– Cieszymy się, że po raz 
kolejny nasza akcja wzbudzi-
ła szerokie zainteresowanie. 
To przejaw naszych ekolo-
gicznych postaw – mówi 
Karolina Gronastaj z Nadle-
śnictwa Warcino. – Każdego 
roku Nadleśnictwo Warcino 
wydaje kilkadziesiąt tysięcy 
złotych na utylizację odpa-
dów z naszych lasów. Nieste-
ty, pomimo tak licznych akcji, 
wciąż mamy do czynienia z 
problemem zaśmiecania w 
naszych okolicach – doda-
je. To już kolejny raz, kiedy 
przedstawiciele naszych 

instytucji i szkół, aktywnie 
włączają się we wspólną ak-
cję sprzątania. – Choć pro-
blem dalej istnieje, to jednak 
obserwujemy, że odpadów 
wielkogabarytowych w la-
sach jest mniej. Pamiętajmy, 
że obecnie funkcjonujący 
system gospodarowania 
odpadami komunalnymi za-
pewnia wszystkim odbiór 
odpadów niezależnie od 
ilości – podkreśla Daria Jan-
kowska, prezes Spółdzielni 
Socjalnej „Zielony Punkt”. 
Organizatorzy kępickiej akcji 
dziękują wszystkim, którzy ją 
wspomagają.



Zadbali o środowisko 

Ćwiczenia ratowniczo – pożarnicze przeprowadzono na terenie 
Nadleśnictwa Warcino. 

Uczestnicy tegorocznej akcji „Sprzątania świata”.

Podgóry zyskały lepszą 
drogę. We wrześniu przepro-
wadzono prace moderniza-
cyjne.

Dotychczas gruntowa dro-
ga, wczesną jesienią zyskała 
nową nawierzchnię z płyt 
ażurowych. – Na realizację 
zadania uzyskaliśmy do� nan-
sowanie z budżetu Wojewódz-
twa Pomorskiego – informuje 
Karolina Brzezińska – Ugorek 
z Urzędu Miejskiego w Kępi-
cach. Koszt modernizacji drogi 
dojazdowej do gruntów rol-

nych w miejscowości Podgóry 
to 148 tysięcy złotych. – Kwo-
ta do� nansowania wyniosła 
62 080 zł – dodaje urzędnicz-
ka. Inwestycja została także 
wsparta z Funduszu Sołeckie-
go. – Mieszkańcy zdecydowali 
o przeznaczeniu 14 tysięcy 
złotych na tę modernizację. 
Cieszymy się, że kolejna droga 
w naszym sołectwie przecho-
dzi remont – mówi Aleksandra 
Mondry, Sołtys Sołectwa Pod-
góry.



Modernizacja drogi

Podziękowanie za pracę

Podczas wrześniowej sesji 
Rady Miejskiej w Kępicach, 
samorządowcy podziękowa-
li za wieloletnią pracę Pani 
Bożenie Gierszewskiej.   

– Przez wiele lat sumiennie 
pełniła obowiązki prezesa 
Przedsiębiorstwa Gospodar-
ki Komunalnej w Kępicach. 
To niezwykle trudne zadania, 
ale zawsze mogliśmy liczyć 
na sprawne rozwiązania i 
szybkie reakcje – dziękowała 

Magdalena Majewska, Bur-
mistrz Kępic. Pani Bożena 
Gierszewska właśnie prze-
chodzi na emeryturę. – To 
były udane lata współpracy, 
za które bardzo dziękujemy. 
Niech czas emerytury przy-
niesie wytchnienie od tru-
dów pracy i będzie okresem 
nowych aktywności – życzył 
w imieniu radnych Marek 
Busłowicz, Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Kępicach.



Zasłużona emerytura

We wrześniu Bożena Gierszewska przeszła na emeryturę.
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Barwna postać

„Dotrzeć do wnętrza…”
Wybudował dwa domy, uwielbia muzykę, tworzy rękodzieło. Niezwykła historia Mariana Sołtysika.

To postać nietuzinkowa. 
Do Kępic przybył za swoją 
miłością. Stworzył tu swój 
wymarzony dom, w którym 
wiele miejsca poświęcił sztu-
ce. Muzyka towarzyszy mu 
od dzieciństwa.

Brama do innego 
świata

W Kępicach zamieszkał w 
1993 roku. Najpierw w bloku, 
potem niemal samodzielnie 
wybudował swój upragniony 
dom. Na bramie znajdują się 
nuty, a wokół pełno kwiatów, 
choćby niezwykle urokliwych 
róż. Już na pierwszy rzut oka 
widać, że to miejsce przepeł-
nione artyzmem. Od progu 
życzliwe powitanie, uśmiech, 
zaproszenie do wnętrza. Do 
innego świata. Dom ma nie-
zwykłą atmosferę. Pełno tu 
pamiątek z różnych części 
świata, wszystko gustownie 
dobrane i urządzone. Są in-
strumenty, nuty, zdjęcia. Za-
nurzamy się w niezwykłą hi-
storię Mariana Sołtysika, który 
wielu z nas znany jest z wy-
stępów na lokalnych scenach. 
Pokochał muzykę, ale to nie 
jedyny talent naszego boha-
tera. – Każdy dzień zaczynam 
od gry w moim ukochanym 
kąciku. To jest taka modli-
twa, która daje mi siły na cały 
dzień. Muzyka brzmi mi w 
głowie niemal bez przerwy – 
opowiada Marian Sołtysik. 

Wszystko zaczęło się w 
Choszcznie, gdzie jako dzie-
sięcioletni chłopak tra� ł do 
ogniska muzycznego. Im-
ponował mu wtedy kolega 
Wacek, który z powodze-
niem uczył się gry na akor-
deonie. Wtedy poczuł, że to 
może być i jego droga. Wa-
cek podpowiadał jak grać, 
rozbudził pasję. – Pamiętam, 
że po obiedzie moja mama 
poprosiła Wacusia (jak lubiła 
mawiać), aby zagrał na akor-
deonie. Wtedy to ja wziąłem 
instrument i zagrałem. Do 
dziś mam przed oczami, łzy 
radości mojej mamy – wspo-
mina pan Marian. Rodzice 
chcieli rozwijać pasję mło-
dego chłopaka. Skromnie 
żyjąca rodzina, sprzedała 
motocykl i kupiła akordeon. 
Mały Marian kolejne pięć lat 
trenował swoją grę.

Czas na zespół
Już wtedy dostrzeżono 

jego talent. W ognisku mu-
zycznym funkcjonowały 
różne grupy – perkusiści, 
saksofoniści, gitarzyści, akor-
deoniści. To był dobry mo-
ment, aby zmontować zespół. 
„Zwiastuny” (bo taką nazwą 
otrzymał) występowały na 

różnych festynach i spotka-
niach wiejskich. To były lata 
sześćdziesiąte, więc wtedy 
najczęściej można było usły-
szeć przaśny repertuar. Tym-
czasem nastolatkowie grali 
przeboje „Czerwonych Gitar”, 
„Skaldów”, czy „Trubadurów”. 
Ten lokalny świat od razu 
ich pokochał. Odtąd wystę-
powali coraz częściej, będąc 
zawsze oklaskiwani. Okres 
szkoły średniej, przeplatał się 
z nauką w szkole muzycznej 
w Stargardzie Szczecińskim. 
O dziewiętnastoletniego Ma-
riana upomniało się wojsko, 
gdzie spędził kolejne dwa 
lata. Ale nie był to czas jało-
wy. W klubie garnizonowym 
powstał zespół muzyczny, w 
którym dzisiejszy kępiczanin 
wiódł prym. Grali nie tylko dla 
żołnierzy, ale także dla miesz-
kańców okolic na różnych 
festynach, czy dożynkach. 
Wojsko go nie zmanierowało, 
a wręcz dało szansę rozwinąć 
talenty. Potem przyszedł czas 
na podjęcie pracy w zakładzie 
w Choszcznie. Był też czas na 
muzykę. Przy tamtejszym 
Domu Kultury powstał zespół 
„Tranzyt”, z którym pan Soł-
tysik zwiedził nawet trochę 
świata. W ramach ówcze-
snych „międzynarodowych 
przyjaźni” zespół występo-
wał w NRD, Czechosłowacji, 
czy ZSRR. Tzw. „pociągiem 
przyjaźni” artyści docierali do 
różnych miejsc, dając popis 

Akordeon stale towarzyszy Marianowi Sołtysikowi. Każda okazja do gry jest idealna.

swoich umiejętności.
Trauma 

Stanu Wojennego
Ówczesny zakład pracy, wy-

słał swojego pracownika na 
studia inżynierskie do Gorzo-
wa Wielkopolskiego. Kariera 
pana Mariana rozwijała się. 
Pojawiła się żona, dziecko. Gra 
w zespole była wielką pasją. 
Wszystko szło w dobrym kie-
runku. Ale nadszedł 1982 rok. 
I tąpnięcie. – Należałem wte-
dy do Solidarności. W miejscu 
pracy wywieszano plakaty, 
które często obśmiewały par-
tię. Pewnego dnia przyszli do 
pracy smutni ludzie w towa-
rzystwie wojskowych. Jako 
kierownik działu, zostałem 
aresztowany i wywieziony. 
Tam przez kilka dni usiłowano 
mi wybić z głowy przynależ-
ność do Solidarności – wspo-
mina. Tamto „zomowskie” 
pałowanie, do dziś jest odczu-
walne przy zmianie pogody w 
dolnej części pleców. Po po-
wrocie do domu, kolejne złe 
wieści. Małżonka zwolniona 
z pracy, dziecko wydalone z 
przedszkola. Pan Marian kilka 
dni później dostaje wypowie-
dzenie z pracy. – To były ciosy, 
które mnie pogrążały. Utrzy-
mywała nas rodzina… – mówi 
wyraźnie zamyślony.

Nauczycielski zwrot
Po tym wszystkim, rok 

1984 wydaje się być szczę-
śliwym. Pojawia się zwrot w 

życiu i poważna propozycja. 
Dyrektorka Zespołu Szkół 
Zawodowych składa panu 
Sołtysikowi propozycję ob-
jęcia stanowiska instruktora 
warsztatów szkolnych. To 
czas na kolejną naukę – tym 
razem dwuletnie Studium 
Nauczycielskie. W nowej 
pracy nasz bohater będzie 
aż do 1993 roku – najpierw 
jako instruktor, później jako 
kierownik warsztatów. Czas 
po Stanie Wojennym to tak-
że odmrożenie działalności 
instytucji kultury. Dlatego 
znowu można było wrócić do 
swojej pasji – gry na instru-
mentach, koncertowania, faj-
nego życia. Choć w między-
czasie pierwsze małżeństwo 
nie przetrwa, to te chwile 
Marian Sołtysik pamięta jako 
pomyślne. 

Decyzja, która 
zmienia wszystko

Wyjazd na targi do Pozna-
nia, daje początek nowemu 
życiu. Tam pan Marian po-
znaje kobietę, w której się 
zakochuje. Wkrótce potem 
jest ślub cywilny. Udziela 
go dawny kolega z zespołu 
– w 1993 roku pełniący już 
funkcję Wójta. Świadkami są 
pełnoletnie już dzieci – syn 
Pana Młodego i córka Pani 
Młodej. Małżonka pochodzi 
z Kępic, więc pora zdecydo-
wać o dalszym życiu. – Wte-
dy było mi bardzo trudno. Z 
jednej strony chciałem być 

z żoną, a z drugiej… Mu-
siałem pożegnać cały mój 
dotychczasowy świat. Ro-
dziców, przyjaciół, kolegów 
z zespołu, pracę… To była 
jedna z najtrudniejszych de-
cyzji w moim życiu – wyzna-
je. Wkrótce po tym, Marian 
Sołtysik sprzedał kawalerkę, 
spakował do malucha in-
strumenty i rzeczy osobiste 
i pojawił się w Kępicach. Za-
czął się nowy etap życia. W 
1994 roku ówczesny dyrektor 
szkoły w Tursku Jan Ponulak, 
odbył rozmowę ze świeżo 
upieczonym kępiczaninem. 
Szło o stanowisko nauczy-
ciela techniki i muzyki. Kiedy 
pan Marian zaprezentował 
swoje umiejętności, decyzja 
była jedna – posada przyzna-
na.

Nauczyciel 
z powołania

Praca z młodzieżą z Ośrod-
ka Szkolno – Wychowawcze-
go nie była łatwa. To bardzo 
wymagające zajęcie, tym 
bardziej, że godzin z obu 
przedmiotów było mnóstwo. 
– Pierwsze pół roku, było dla 
mnie ciężkim doświadcze-
niem. Przeszła mi nawet myśl 
o rezygnacji – przyznaje. - Ale 
przyszedł taki moment, że 
wciągnąłem się w to. Zrozu-
miałem te dzieciaki i chciałem 
im coś dać z siebie - dodaje. 
Pan Marian założył zespół 
składający się z nauczycieli. 
Zarażali pasją swoich pod-
opiecznych. Potem były wy-
jazdy i występy w innych 
ośrodkach. Znowu muzyka 
odmieniła wszystko. – Na-
uczyciel ma przede wszyst-
kim pracować, a dziecko 
rozumieć. Przede wszystkim 
chciałem dotrzeć do ich wnę-
trza i dać im to, co mam w so-
bie najlepsze – mówi. To bę-
dzie już praca do 2006 roku, 
czyli do samej emerytury.

Własnymi rękami 
Państwo Sołtysik mieszkali 

w jednym z kępickich bloków. 
Tuż za nim, były działki, które 
gmina postanowiła sprze-
dać. I to był czas na kolejną 
decyzję – zbudujemy dom. 
To była połowa lat dziewięć-
dziesiątych, więc nie było 
łatwo o środki � nansowe czy 
materiały budowlane. – Więc 
postanowiliśmy ten dom zbu-
dować sami. Zrobiłem formę 
do pustaków i krok po kroku 
stawialiśmy budynek. Miałem 
wtedy wielkiego „powera”. 
Przyjeżdżałem z pracy i od 
razu szedłem na plac budowy. 
W 1996 roku mieliśmy swój 
wymarzony dom – uśmiecha 
się pan Marian. W tym czasie 
kępicki Dom Kultury zorgani-

zował koncert pt. „Dinozaury”, 
podczas którego mieli wystą-
pić lokalni artyści w zacnym 
wieku. Po dwóch utworach 
zagranych na akordeonie, 
rozległy się wielkie brawa. 
– Sam byłem zdumiony, że 
aż tak kępicka publika mnie 
doceniła – przyznaje. Potem 
już poszło. Wspólne wystę-
py na dożynkach, dni gminy, 
czy festynach. Współpraca z 
kołem gospodyń i seniora-
mi. Od 2010 roku pan Sołty-
sik prowadzi także prywatne 
lekcje dla młodzieży, do dziś 
wykształcił już trzydzieścioro 
podopiecznych. 

Nuty czytam 
jak książkę

Przechadzamy się po 
ogrodzie. Pełno tu zieleni, 
pięknych kwiatów. Na tyłach 
domu warsztat, w którym 
powstaje rękodzieło. Miesz-
kańcy chętnie korzystają ze 
zdolności Mariana Sołtysika 
i często proszą o wykona-
nie np. jakichś elementów z 
metalu. Dalej, kolejny mały 
domek, również wybudo-
wany własnymi siłami. – To 
taki wdowi domek. Jeśli któ-
reś z nas odejdzie, to drugie 
zamieszka w nim, bo prost-
szy i tańszy w utrzymaniu – 
mówi. Kilkanaście miesięcy 
temu pojawiła się choroba. 
Jak przyznaje pan Marian, 
prognozy nie były najlepsze. 
– Leżąc wpółprzytomny w 
szpitalu, podłączony do ma-
szyn, pytałem sam siebie – 
po co to wszystko mi było… 
- wspomina. – Po co te domy, 
po co ta praca. To była chwi-
la załamania – przyznaje. Los 
okazał się łaskawy. Marian 
Sołtysik wrócił do ukocha-
nego domu i odzyskał siły. 
Teraz wymienia co będzie 
robił dziś, jutro, pojutrze. Wy-
liczył nawet, że w życiu za-
grał na 503 weselach. I grać 
nie przestanie. Więc od razu 
siada w swoim ukochanym 
kąciku i gra… Jazz, muzyka 
poważna, no i przeboje The 
Beatles. – To moi idole. Całe 
życie brzmią mi w uszach – 
mówi i pokazuje tatuaż na 
swojej ręce – nazwę zespołu. 
Wokół pełno nut. – Czytam je 
jak książki – oznajmia. Dzwo-
ni telefon. Trwa ustalanie 
kolejnego terminu koncertu. 
Życie, przepełnione pasją 
- jest piękne. Stajemy przy 
bramie, żegnamy się. – Warto 
w życiu robić to, co się lubi. 
Życie nie może być udręką. 
Ma być piękne, wartościowe. 
Pamiętajmy o tym – kończy z 
uśmiechem Marian Sołtysik.
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W Środowiskowym Domu 
Samopomocy wiedzą 
doskonale, jak należy się in-
tegrować. Tym razem tema-
tem przewodnim spotkania 
były tradycyjne Andrzejki.  

- Nasi podopieczni już na 
kilka dni przed 29 listopada 
przygotowywali się do spo-
tkania. Wszystkim towarzy-
szyły spore emocje i wielka 
radość – mówi Tomasz Za-
grajek, kierownik ŚDS.

Co ważne, zaproszenie na 
zabawę andrzejkową  przy-
jęli podopieczni z zaprzy-
jaźnionego Środowisko-
wego Domu Samopomocy 
z  Sianowa. – Cieszymy się, 
że wszyscy tak dobrze się 
integrują i wspólnie bawią. 
Wspomnienia z takich wy-
darzeń na długo pozostają 
w pamięci naszych uczestni-
ków -  mówi Patrycja Maras z 
kępickiego ŚDS.

Opiekunowie zadbali o 
wiele aktywności – były tań-
ce, zabawy, a przede wszyst-
kim tradycyjne wróżby an-
drzejkowe. Okrzyki radości 

Podtrzymują tradycje

Andrzejkowa zabawa

nie pozostawiły złudzeń, że 
spotkanie spełniło najbar-
dziej wymagające oczekiwa-
nia.

                               

Edukacja i rozwijanie zainteresowań

Eksperymentują w Biesowicach
Uczniowie rozwijają swoją kreatywność. Wszystko dzięki ciekawemu projektowi.

Od września uczniowie z 
klasy 7 i 8 Szkoły Podstawo-
wej im. Janiny i Cyryla Zalew-
skich w Biesowicach realizują 
projekt „Czy Einstein by potra-
� ł …? Bo my tak”, który do� -
nansowany został przez Fun-
dację mBanku w ramach IX 
już edycji programu mPotęga.

- Celem projektu jest za-
stosowanie matematyki do 
badania zjawisk � zycznych. 
Poznawanie � zyki to dobry 
pomysł na stawianie nieba-
nalnych pytań, dlatego zespół 
projektowy szuka odpowiedzi 
m. in. na pytanie: Czy Einstein 
by potra� ł ugotować herbatę, 
jeździć na rowerze czy skakać 
ze spadochronem? – mówi 
Leszek Małkiewicz, dyrektor 
biesowickiej szkoły.

Udział w projekcie to czas 
na eksperymentowanie i pro-
wadzenie pomiarów. Organi-
zacja warsztatów dla uczniów 

oraz rodziców pozwala mło-
dym poszukiwaczom rozwijać 
kreatywność, rozwiązywać 
problemy w sposób twórczy 
oraz realizować w zespole 
nietypowe pomysły.

Na przykład na jednym z 
warsztatów tworzono pro-
totypy spadochronu. Każdy 
z uczestników wykorzystał 
inne materiały do wykonania 
swojej konstrukcji. A potem 
sprawdzano, które pomysły 
były najtrafniejsze. Okazało 
się, że spadochron przygoto-
wany z fartucha kucharskiego 
pozwolił najbezpieczniej wy-
lądować po skoku z pierwsze-
go piętra. Materiał z którego 
była wykonana czasza spa-
dochronu pozwolił bowiem 
najlepiej wykorzystać opór 
powietrza do zmniejszenia 
prędkości opadania w atmos-
ferze. 

- Konfrontowanie wiedzy 

teoretycznej w praktyce, za-
wsze przynosi wymierne ko-
rzyści. Pozwala zrozumieć jaki 
wpływ na nasze codzienne 
życie ma nauka – dodaje dy-
rektor Małkiewcz.

W ramach działań projektu 
odbyły się również konkursy 
„Mistrz czterech działań ma-
tematycznych” oraz „Zjawiska 
� zyczne w obiektywie”, które 
pozwoliły doskonalić umie-
jętności matematyczne oraz 
obserwować ciekawe zjawi-
ska wokół nas.

To jednak nie wszystko, bo-
wiem szkoła realizuje także 
projekt „Z matematyką na co 
dzień”, który dedykowany jest 
uczniom z klas 4 i 5. Środki 
na jego realizację przekazała 
Fundacja mBanku w ramach 
IX edycji programu mPotęga.

Celem projektu jest rozwi-
janie u dzieci umiejętności 
matematycznych za pomocą 
ciekawych warsztatów. Po-
zwoli uczniom zastosować 
matematykę w codziennym 
życiu oraz  samodzielnie 
przeprowadzić nietypowe 
doświadczenia.

W ramach działań pro-
jektu odbyły się warsztaty 
„Matematyczne małe co nie 
co”, „Matematyczne ekspe-
rymenty” oraz „Matma w bi-
bliotece – czyli ortogra� a na 
wesoło”.  Na zajęciach tych 
uczniowie poznali dawne jed-
nostki objętości oraz ułamki 
zwykłe w praktyce. Okazało 
się bowiem, że bez matema-

tyki trudno jest coś ugotować 
czy upiec według przepisu. 
Ponadto przeprowadzili eks-
perymenty i sprawdzili np. 
ile skarpetek zmieści się w 
walizce czy ile soku jest w 
jednej pomarańczy. Poza tym 
przekonali się, ile ważą książki 
stojące na jednym regale w 
bibliotece oraz oszacowali ile 
by ważył 1 m3 papieru.

Do nauki poprzez zaba-
wę zaproszono również ro-
dziców. Dzieci wspólnie z 
dorosłymi rozegrały turniej 
sportowy  „Gotowi do startu? 
Start!”.  Drużyna dzieci ry-
walizowała z drużyną doro-
słych. Konkurencje sportowe 
przeplatały się z zagadkami 
matematycznymi. Grano w 
sportowe „Kółko-krzyżyk” czy 
w zabawę „Przejście przez 
Morze Czerwone”. Ponadto 
uczestnicy rozwiązywali re-
busy, zadania matematycz-
ne, ale i obierali ziemniaki 
tak, aby straty były jak naj-
mniejsze. We wspólnej zaba-

wie trzeba było wykazać się 
sprytem, ale i pomysłowo-
ścią.

Przed uczestnikami projek-
tu i ich rodzicami jeszcze pik-
nik  „Matma nie chodzi spać” 
podczas, którego wspólnie 
wykonają grę planszową. 
Spotkanie to pozwoli wy-

korzystać wiedzę szkolną w 
praktyce oraz zacieśni więzi 
rodzinne. Pokaże, że nauka 
nie musi być wcale nudna i 
trudna.
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